PROTOKÓŁ Nr 8

obrad VIII zwyczajnej sesji Rady Miasta Częstochowy 

odbytej dnia 26 maja 2011 roku 

w sali sesyjnej Urzędu Miasta Częstochowy,

przy ul. Śląskiej 11/13

pod przewodnictwem Przewodniczącego

Rady Miasta Częstochowy Marka Balta

Czas trwania obrad: od godz. 915 do godz. 1200.

Ad. pkt 1.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt dokonał otwarcia VIII zwyczajnej Sesji Rady Miasta, powitał przybyłych gości, 
na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad 
i przystąpił do realizacji porządku obrad.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek obrad VIII Sesji Rady Miasta Częstochowy stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Ad. pkt 2.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt powołał 
na Sekretarzy obrad VIII sesji Radych: Tomasza Blukacza i Krzysztofa Świerczyńskiego.

Ad. pkt 3.

Radny Marcin Biernat w związku z pismem, które otrzymaliśmy dzisiaj do skrzynek dotyczące rozpatrzenia skargi rodziców uczniów Zespołu Szkół nr 2 na działania Dyrektora na druku BR.15/VIII/11 – załącznik nr 3 do protokołu, proponowałbym zdjęcie z porządku obrad tej uchwały. Mamy tutaj nowe okoliczności, Pani dyrektor też nie była przesłuchiwana przez Komisję Rewizyjną i wydaje mi się, że powinniśmy to odłożyć na następną sesję i jeszcze raz rozpatrzeć na Komisji Rewizyjnej. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki zgłaszam do porządku obrad projekt uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Tadeusza Wrony – załącznik nr 4 do protokołu. Projekt jest zaopiniowany pod względem prawnym i posiada uzasadnienie. Natomiast zgłaszam go w trybie nadzwyczajnym ze względu na to, że w ostatni poniedziałek Radny Tadeusz Wrona złożył pismo rezygnacji z mandatu i uważam, że bez zbędnej zwłoki taka decyzja Rady powinna zostać podjęta. Proszę, żeby ten, jeżeli Wysoka Rada zaakceptuje wprowadzenie takiego projektu uchwały to no mógłby być to np. punkt 10, a pozostałe uległy by przenumerowaniu.

Radny Zdzisław Wolski chciałem zapytać Pana Prezydenta Matyjaszczyka, być może Pana Koperskiego o problem Dyrektorki szkoły, o swój komentarz do tej sprawy. Nie znam aż tak szczegółów, chciałem poznać stronę Pana Prezydenta czy powinniśmy się zajmować tą sprawą na dzisiejszej sesji, a do Pana Wiceprzewodniczącego Głębockiego w trybie nadzwyczajnym wprowadza się zmiany zgodnie ze statutem najpilniejsze, ważne dla miasta, że może coś zagrozić miastu itd. Czym uzasadnić tryb pilny wprowadzenia na dzisiejszej sesji wygaszenie mandatu radnego Wrony, mówię o zapisach w interesie miasta.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk jeżeli mówimy o uchwale na druku BR.15  w sprawie rozpatrzenia skargi rodziców Zespołu Szkół nr 2 na działanie Dyrektora szkoły to jest to tylko i wyłącznie sprawa Komisji Rewizyjnej i nie chciałbym jako Prezydent Miasta wpływać na ocenę i decyzję Komisji Rewizyjnej, także będzie musieli Państwo rozstrzygnąć to we własnym zakresie. Nie chciałbym niczego sugerować.

Radny Ryszard Majer drodzy Państwo myśmy procedowali kwestię tego, ja w tej chwili dostałem to pismo, nie znałem go wcześniej, myśmy tą kwestię procedowali podczas dwóch posiedzeń Komisji Rewizyjnej, wysłuchaliśmy opinii Wydziału Edukacji i z tego co ja pamiętam głosowanie było jednogłośnie. Także tutaj nie było, mogę się mylić, trzeba  by sięgnąć do protokołu, nie było żadnych wątpliwości. Jeżeli są jakieś nowe okoliczności i tutaj Pan Prezydent Biernat wnosi, że jest taka sytuacja, że coś by trzeba jeszcze przeanalizować i dopytać to ja się do tego przychylam, bo może rzeczywiście są jakieś nowe okoliczności, z których Pani Dyrektor by się chciała z nami podzielić. Ja uważam, że pobieranie pieniędzy od uczniów, bo tam oto się opierała sprawa, że dyrekcja szkoły pobierała dodatkowe opłaty na różne sytuacje: na kserowanie, na jakieś tam rzeczy. Jest działalnością nieprawidłową w mojej opinii, ale jeżeli są jakieś nowe aspekty sprawy to może rzeczywiście możemy to jeszcze raz rozpatrzyć i przesunąć na kolejna sesję.

Radny Marcin Maranda dobry obyczaj nawet jeżeli procedura tego nie wymaga wskazuje na to, żeby jednak wysłuchać opinii drugiej strony także jakby tego zabrakło. Opieraliśmy się na wyjaśnieniach, otrzymywaliśmy je w zasadzie tylko z jednej strony. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki ja tak krótko chciałem Przewodniczącemu Wolskiemu odpowiedzieć, że sprawa wynikła w ostatnich dniach, a szkoda dla miasta jest oczywista. Jeżeli jest Radny i dodatkowo by swoją pracę wniósł to myślę, że tak byłoby lepiej. Także w takich sprawach zwyczajnie bez zbędnej zwłoki powinno nastąpić wygaszenie mandatu, a także objęcie go przez kolejną osobę.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie wniosek Radnego Biernata o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały na druku BR.15/VIII/11.

Rada Miasta Częstochowy przy 17 głosach za, 1 głosie przeciwnym i 8 głosach wstrzymujących się zdjęła projekt uchwały na druku BR.15/VII/11 z porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie wniosek Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Konrada Głębockiego o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wygaszenia mandatu radnego.

Rada Miasta Częstochowy przy 6 głosach za, 6 głosach przeciwnych i 15 głosach wstrzymujących się nie przyjęła wniosku Wiceprzewodniczącego Konrada Głębockiego.

Innych uwag do porządku obrad nie zgłoszono. 

Rada Miasta przyjęła następujący porządek obrad VIII sesji:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie jej prawomocności.

2. Powołanie sekretarzy obrad.

3. Zmiany w porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołu obrad VII Sesji Rady Miasta Częstochowy.

5. Informacja bieżąca Prezydenta Miasta Częstochowy.

6. Informacja bieżąca Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy.

7. Pytania radnych.

8. Wystąpienia zaproszonych gości.

9. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków.

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych funkcjonujących na terenie miasta Częstochowy. (BR.3/VIII/11) 

11. Podjęcie uchwały w sprawie  ustalenia opłaty za pobyt dziecka, maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie w żłobku prowadzonym przez Gminę Miasto Częstochowa oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszenia opłat.(BR.4/VIII/11)

12. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Częstochowy do przystąpienia do realizacji projektu pt.: „Jestem obywatelem, znam swoje prawa!”, złożonego w ramach Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy. (BR.10/VIII/11)

13. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Częstochowy do przystąpienia do realizacji  projektu pt. „Nasze miasto, nasze decyzje”  złożonego w ramach Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy.(BR.11/VIII/11)

14. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Częstochowy do przystąpienia do realizacji projektu pn. „Inkubator Społecznej Przedsiębiorczości Województwa Śląskiego” w ramach działania 7.2 „Przeciwdziałanie wykluczeniu i wzmocnienie sektora ekonomii społecznej”, poddziałanie 7.2.2 „Wsparcie ekonomii społecznej” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego przez Europejski Fundusz Społeczny.(BR.13/VIII/11)

15. Podjęcie uchwały w sprawie włączenia do Zespołu Szkół im. Jana Kochanowskiego przy ul. Warszawskiej 142 Gimnazjum nr 4 im. Wojska Polskiego przy ul. Warszawskiej 142 w Częstochowie. (BR.2/VIII/11)

16. Podjęcie uchwały w sprawie włączenia do Zespołu Szkół im. gen. Władysława Andersa przy ul. Legionów 58 Centrum Kształcenia Ustawicznego przy ul. Legionów 58 w Częstochowie. (BR.12/VIII/11)

17. Podjęcie uchwały w sprawie oceny stanu zabezpieczenia przeciwpowodziowego miasta Częstochowy. (BR.9/VIII/11)

18. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmiany do jednolitego tekstu statutu samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej Miejskiego Szpitala Zespolonego z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 588/XLI/2005 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 lutego 2005 roku w sprawie przyjęcia jednolitego tekstu statutu samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej Miejskiego Szpitala Zespolonego z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie (z późn. zm.). (BR.5/VIII/11)

19. Podjęcie uchwały w sprawie  przyjęcia jednolitego tekstu statutu samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej Miejskiego Szpitala Zespolonego z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie. (BR.6/VIII/11)

20. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania delegata – przedstawiciela Miasta Częstochowy na Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Małopolski. (BR.7/VIII/11)

21. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru delegata – przedstawiciela Miasta Częstochowy na Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Małopolski. (BR.8/VIII/11)

22. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego programu współpracy miasta Częstochowy z organizacjami pozarządowymi na lata 2011 – 2015.(BR.14/VIII/11)

23. Podjęcie uchwały w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry usytuowanego w Częstochowie przy ul. Czartoryskiego 17. (BR.1/VIII/11) 

24. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana A. R. na działania Prezydenta Miasta Częstochowy. (BR.16/VIII/11)

25. Interpelacje radnych.

26. Wolne wnioski i oświadczenia radnych, Prezydenta i inne  zgłoszone do porządku obrad.

27. Zamknięcie obrad VIII Sesji Rady Miasta Częstochowy.

Ad. pkt 4.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt zwrócił się 
do Radnych z pytaniem, czy mają uwagi do protokołu z obrad VII sesji Rady Miasta.

Uwag do protokołów nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie protokół z obrad VII sesji Rady Miasta.

Rada Miasta Częstochowy przy 26 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła protokół obrad VII sesji Rady Miasta Częstochowy.

Ad. pkt 5.

Sprawozdanie z bieżącej działalności Prezydenta Miasta Częstochowy w dniach od 27 kwietnia do 25 maja 2011 r.

Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo! A przede wszystkim nasze drogie mamy, z okazji Dnia Matki pragnę złożyć wszystkim Mamom obecnym na tej sali najserdeczniejsze życzenia.

Wysoka Rado, Moją informację chciałbym rozpocząć od  omówienia  bieżącego stanu finansów miasta. Bo to on niestety decyduje o tym jak zaspakajamy zbiorowe potrzeby naszych mieszkańców. A sytuacja finansowa nie napawa optymizmem. Nie jest to jeszcze grecka tragedia, ale główne osoby dramatu są te same: zadłużenie, deficyt i zbyt wysokie wydatki bieżące, u nas w obsadzie dodatkowo występuje  niezrównoważony  budżet oświaty.

Szanowni Państwo, w okresie od 1 stycznia do 20 maja 2011 roku do kasy miasta wpłynęło 330 mln 784 tys. zł. tj. 35,29 % planowanych rocznych dochodów, z tego:

- z tytułu subwencji miasto uzyskało 120 mln 872 tys. zł;

- z tytułu dotacji celowych 62 mln 301 tys. zł;

- dochody własne zostały zrealizowane w wysokości 147 mln 611 tys. zł., w tym podatek od nieruchomości w wysokości 48 mln 781 tys. zł.

Najwyższy kwotowy ubytek dochodów wykazują dochody z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych, jest to kwota prawie 9 mln zł. Ustalony w projekcie budżetu roczny plan wydatków miasta w kwocie 988 mln 45 tys. zł został wykonany w wysokości 317 mln 375 tys. zł, tj. w 32,12%.

 

Najwyższe kwotowo wydatki dotyczyły:

·       utrzymania szkół i przedszkoli, na które przeznaczono 142 mln 997 tys. zł,

·       zadań wykonywanych przez MOPS i placówek opieki społecznej, na które przeznaczono 42 mln 662 tys. zł,

·       utrzymania bieżącego dróg - to kwota  36 mln 294 tys. zł,

·       W tym okresie przekazano Komendzie Miejskiej Straży Pożarnej  
6 mln 981 tys. zł,

·       Wysokość wydatków na zadania Urzędu Miasta to kwota 88 mln 493 tys. zł. 

W okresie do 20 maja br. z budżetu miasta zostały spłacone zgodnie z terminami płatności kredyty i pożyczki (łącznie z odsetkami) w kwocie 17 milionów 364 tys. 411 zł. Pozostało nam jeszcze do spłacenia w tym roku prawie 50 milionów złotych. I to właśnie spłaty kredytów oraz  niskie wykonanie dochodów własnych decydują o tym, że budżet miasta nie może być terminowo i skutecznie wykonywany. Z codziennych analiz przygotowywanych przez Panią Skarbnik wynika, że aby zrównoważyć wydatki z dochodami, zwłaszcza w zakresie niedoszacowanej oświaty miasto Częstochowa musi ograniczać wydatki bieżące w innych obszarach. Dlatego poleciłem wszystkim dysponentom budżetu zmniejszenie tegorocznych  wydatków o 12%. Kierownicy jednostek, naczelnicy wydziałów muszą do jutra przygotować plany oszczędnościowe. Zobowiązałem też swoich przedstawicieli w radach nadzorczych spółek do głosowania za przekazaniem dywidendy z zysku do budżetu miasta, taka operacja nie była przeprowadzona od wielu lat.  Mam nadzieję, że te bolesne, ale niestety niezbędne, cięcia kosztów pozwolą nam zrównoważyć stan finansów Częstochowy. Wiąże się to z wieloma niepopularnymi decyzjami i bardzo trudnymi rozstrzygnięciami. W Urzędzie Miasta ograniczyliśmy wydatki płacowe, zmniejszyliśmy i w dalszym ciągu będziemy zmniejszać zatrudnienie, a jeżeli te posunięcia nie pomogą nam na wygospodarowanie niezbędnych oszczędności  będę rozważał  czasowe obniżenie wynagrodzeń pracowniczych.  Takimi samymi restrykcjami objęto inne jednostki organizacyjne miasta. Oczywiście te zalecenia ograniczania wydatków nie dotyczą inwestycji, zwłaszcza tych realizowanych przy współudziale funduszy unijnych.

Szanowni Państwo, jak już mówiłem na wstępie, wszystkie nasze działania są ukierunkowane na zrównoważenie budżetu edukacji miejskiej, ponieważ od lat to właśnie oświata generuje największe koszty dla naszego budżetu. Chcemy aby system oświaty nie generował nadmiernego deficytu a jednocześnie był efektywny i gwarantował wysoką jakość nauczania. Chodzi przecież  o częstochowskie placówki oświatowe, czyli o przyszłość naszych dzieci i ich perspektywy edukacyjne. 

Wysoka Rado, budżet Częstochowy jest bardzo obciążony kosztami funkcjonowania oświaty - na edukację w tym roku wydamy ponad 352 mln 906 tys. zł, co stanowi 35,7%  wszystkich wydatków miasta, a jak już mówiłem nie są to pełne szacunki wydatków do poniesienia.  Wydział Edukacji wciąż pracuje nad racjonalizacją i bilansowaniem wydatków na oświatę, zresztą zgodnie z sugestią Ministerstwa Edukacji Narodowej. 

Podczas ostatniej sesji Radni podjęli uchwały o utworzeniu Zespołu Szkół nr 15 przy ul. Orlej i Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 przy Alei Jana Pawła II.  Na tę sesję przygotowaliśmy projekty uchwał o włączeniu dwóch szkół w inne jednostki szkolne. Na ich mocy Gimnazjum nr 4 ma być włączone do Zespołu Szkół im. Kochanowskiego (oszczędności w 2012 roku – 196 tys. zł); a Centrum Kształcenia Ustawicznego do Zespołu Szkół im. gen. Andersa (oszczędności w 2012 roku – 320 tys. zł). Wierzę, że Wysoka Rada zgodzi się na takie rozwiązania. 

Szanowni Państwo Radni, w tej chwili weryfikowane są projekty organizacyjne szkół, przygotowane przez dyrektorów. Do 31 maja zostaną zatwierdzone. Z naszych dotychczasowych analiz wynika, że nie zawsze właściwie zaplanowano pracę szkół. Tymczasem to na podstawie projektów organizacyjnych tworzony jest ich budżet na nowy rok szkolny, budżet, który musi uwzględniać obecną i przyszłą sytuację finansową miasta. Nie chcę po raz kolejny mówić o tym, jakie ograniczenia nas czekają, znacie je Państwo bardzo dobrze z Wieloletniej Perspektywy Finansowej. Bez zrównoważenia budżetu częstochowskiej edukacji nigdy nie uda się nam zwiększyć wydatków w innych obszarach.

Szanowni Państwo Radni, w miejskich placówkach oświatowych prowadzona jest racjonalizacja zatrudnienia, zgodnie z przyjętą zasadą, że nauczyciel zatrudniany jest w jednej szkole:

-      ten na pełnym etacie może realizować zajęcia powyżej pensum dydaktycznego;

-      nauczyciele, którzy nie mają pełnego etatu mogą go uzupełniać w innych szkołach - do wysokości pensum.

Ponadto, zalecane jest dzielenie się pracą w sytuacjach, gdy jest mniej godzin dydaktycznych, a większa liczba nauczycieli jednej specjalności. Nie ukrywam, że to nasze zalecenie nie spotyka się z powszechnym zrozumieniem. Weryfikujemy wielozatrudnienie nauczycieli, dla których dyrektorzy poszczególnych placówek zaplanowali pracę w wysokości, np. 1,4 etatu, półtora etatu, 1,8 etatu a nawet 2,14 etatu! 

Polecamy  dyrektorom sprawdzenie tych zapisów, co umożliwi powstanie wakatów, które można będzie zaproponować tym nauczycielom, dla których pracy zabraknie. Według naszych wstępnych danych, w projektach organizacyjnych szkół zgłoszono prawie 61 wakatów, na które zostaną skierowani nauczyciele, którzy między innymi pracują w niepełnym wymiarze godzin.

Warto też odnotować fakt, że 157 nauczycieli wraca z płatnych, rocznych urlopów, a w wielu szkołach kolejni nauczyciele już złożyli wnioski o takie urlopy. To pociąga za sobą ogromne koszty. W tym roku za roczne  urlopy wynikające z Karty Nauczyciela zapłaciliśmy ponad 10 milionów zł. Drugie tyle to koszty zastępstw.  Dyrektorom polecono stosować procedurę odwoławczą. Wydział Edukacji będzie kierować w ramach zastępstw - za osoby przebywające na urlopach - nauczycieli, dla których nie ma pracy. 

Jeszcze raz z tego miejsca pragnę zaznaczyć, że nie likwidujemy żadnych szkół, ale nadal pracować będziemy nad reorganizacją ich sieci. 

Szanowni Państwo, by temat edukacji zakończyć bardziej optymistycznie, to powiem, że już 30 maja w Młodzieżowym Domu Kultury zostaną rozdane Nagrody Prezydenta Miasta Częstochowy dla uczniów szczególnie uzdolnionych. Nagroda ta jest formą pomocy materialnej dla uczniów, wyróżnieniem indywidualnym dla tych, których zainteresowania wykraczają poza program szkolny i którzy mogą poszczycić się znaczącymi osiągnięciami w nauce, pracy naukowej, artystycznej i kulturalnej. Otrzyma je 35 osób.

Wysoka Rado,  Szanowni Państwo, omówię teraz w porządku chronologicznym najważniejsze wydarzenia, w których miałem zaszczyt reprezentować nasze miasto i jego mieszkańców.

Szanowni Państwo, 

1 maja na Błoniach Jasnogórskich odbyła się inauguracja 21. Międzynarodowego Festiwalu Muzyki Sakralnej Gaude Mater, dzięki któremu Częstochowa na kilka dni stała się ekumenicznym centrum kultury, integrującym artystów rożnych religii i narodowości.

Otwarcie festiwalu miało dla nas wszystkich szczególne znaczenie. Kilka godzin wcześniej, w Watykanie, odbyły się uroczystości beatyfikacyjne Jana Pawła II. Na wałach Jasnogórskich spotkaliśmy się więc i po to, by uczcić pamięć naszego Honorowego Obywatela. Człowieka, który szanował innych ludzi, ich kulturę, idee, wyznanie. Dla którego tak wielkie znaczenie miał międzynarodowy dialog z innymi religiami. Jako częstochowianin jestem dumny, że to nasze miasto, jako pierwsze w dziejach odrodzonego polskiego samorządu, nadało Janowi Pawłowi II tytuł Honorowego Obywatela.

Od 1 maja, przez kilka dni, Częstochowa była gospodarzem Mistrzostw Europy Niesłyszących w Tenisie Stołowym. O medale walczyło 16 reprezentacji narodowych. 

2 maja obowiązki dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu objął Mariusz Sikora. Został dyrektorem po wygranym - ogłoszonym przeze mnie - konkursie na wolne stanowisko. 

3 maja, w dzień Święta Narodowego aura zaskoczyła częstochowian. Temperatura spadła w okolice 0-1 stopnia, w ciągu dnia utrzymywały się dosyć obfite opady śniegu, w nocy był przymrozek. Częstochowa była jednym z niewielu miast, gdzie nie było wypadków drogowych. Na moje polecenie,  już po południu służby miejskie zaczęły odśnieżanie. W  miasto wyjechało 6 piaskarek. Oprócz kilku awarii dostaw prądu, połamanych konarów i gałęzi drzew, nic poważniejszego na szczęście się nie wydarzyło. 

Wysoka Rado, 

4 maja spotkałem się w Warszawie ze Sławomirem Majmanem prezesem Zarządu Polskiej Agencji Informacji i Inwestycji Zagranicznych S.A. Współpraca z Agencją jest jednym z elementów budowania nowej strategii wspierania rozwoju Częstochowy jako miasta o coraz lepszym klimacie biznesowym i inwestycyjnym.

Celem spotkania było nawiązanie bliższych kontaktów z Agencją, której zadaniem jest pomoc zagranicznym inwestorom w wejściu na polski rynek oraz wykorzystanie istniejących na nim możliwości. PAIiIZ prowadzi inwestorów przez wszystkie niezbędne procedury administracyjne i prawne, wspiera także firmy, które już w Polsce działają.  Przedstawiciele PAIiIZ ułatwiają również nawiązywanie kontaktów pomiędzy inwestorem a władzami lokalnymi. Liczę, że ta współpraca już wkrótce przyniesie efekty.

Szanowni Państwo, 

6 maja w stolicy Turcji, Ankarze miało miejsce Zgromadzenie Ogólne Miast Laureatów Nagrody Europy. W spotkaniu  uczestniczyło ponad 400 osób, w tym przedstawiciele najwyższych władz państwowych Turcji i Zgromadzenia Parlamentarnego Rady Europy. Oprócz delegacji miast członkowskich, w Zgromadzeniu udział wzięli m.in.: premier Turcji, Minister ds. Unii Europejskiej, Minister Spraw Zagranicznych Turcji, Przewodniczący Zgromadzenia Parlamentarnego Rady Europy oraz burmistrz Ankary, który został wybrany przewodniczącym Stowarzyszenia Miasta Laureatów Nagrody Europy. Mnie powierzono stanowisko wiceprzewodniczącego tego gremium, skupiającego miasta uhonorowane Prix de l’Europe [Pri de’lerop) - przyznawaną przez Radę Europy. W październiku bieżącego roku, w Częstochowie - w ramach polskiej prezydencji Unii Europejskiej - odbędzie się posiedzenie Prezydium Stowarzyszenia Miast Laureatów Nagrody Europy. 

Wysoka Rado,

10 maja podpisałem porozumienie z Regionalną Izbą Przemysłowo-Handlową w Częstochowie i częstochowskimi uczelniami, na mocy którego powołano Regionalny Częstochowski Klaster Budownictwa i Infrastruktury "BUDOSFERA"

Firmy budowlane oraz te wspierające branżę infrastrukturalną z naszego regionu zostały zaproszone do tego projektu. Inicjatywa daje szansę na integrację środowiska gospodarczego i naukowego naszego miasta. Mamy ogromny potencjał, by w branży budowlanej funkcjonować na światowym poziomie. Współpraca podmiotów wchodzących w skład klastra znacznie ułatwia osiągnięcie tego poziomu. 

W tym samym dniu odbyło się inauguracyjne posiedzenie Rady do spraw Zrównoważonego Rozwoju Miasta Częstochowy. Rada jest kolegialnym ciałem doradczym opiniującym najważniejsze projekty i przedsięwzięcia dotyczące rozwoju gospodarczego Częstochowy i regionu. Podczas spotkania powołałem członków Rady. Jej przewodniczącym został prof. Wojciech Nowak, dziekan Wydziału Inżynierii i Ochrony Środowiska Politechniki Częstochowskiej. Jego zastępcami zostali dr hab. Jarosław Rajczyk, dziekan Wydziału Budownictwa Politechniki Częstochowskiej i dr hab. Andrzej Rusek, dziekan Wydziału Elektrycznego Politechniki Częstochowskiej. 

W swojej pracy Rada w sposób szczególny uwzględniać będzie politykę w zakresie ekologii i dbałości o środowisko naturalne, rozwoju urbanistycznego oraz zabezpieczenia energetycznego. 

Właśnie te dziedziny reprezentują jej przewodniczący - dziekani Wydziałów Politechniki Częstochowskiej. W Radzie działają razem z przedstawicielami największych częstochowskich przedsiębiorstw. Współpraca środowisk naukowych i gospodarczych to jeden z priorytetów rozwoju miasta. Podczas inauguracyjnego spotkania dyskutowaliśmy m.in. o społecznej odpowiedzialności biznesu w kontekście zrównoważonego rozwoju, o uczestnictwie w strategicznych dla miasta projektach „Inteligentna Energia – Europa”, „Inteligentne Sieci Energetyczne” oraz o koncepcji rewitalizacji starego miasta i okolic elektrociepłowni.

Szanowni Państwo, 

11 maja, w imieniu Prezydenta RP, wręczyłem Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie 15 parom, które świętowały w Urzędzie Stanu Cywilnego swoje złote gody, czyli jubileusz 50-lecia małżeństwa.

Tego samego dnia odbyło się spotkanie z przedstawicielami ponad 160-ciu częstochowskich organizacji pozarządowych. Jak ważna jest współpraca władz miasta ze stowarzyszeniami, związkami, fundacjami - nie trzeba nikogo przekonywać. Celem spotkania było omówienie i skonsultowanie zapisów, które mają znaleźć się w "Wieloletnim Programie Współpracy Miasta Częstochowy z organizacjami pozarządowymi na lata 2011-2015". Organizacje pozarządowe działają na wielu polach, począwszy od pomocy społecznej, przez kulturę, ekologię, sport, turystykę, edukację, wychowanie, zdrowie, skończywszy na organizacjach hobbystycznych lub takich, które integrują i wspierają ludzi o podobnych problemach.  Działalność ekonomii społecznej w Częstochowie to dla nas wszystkich znakomita lekcja demokracji i zachęta do społecznej partycypacji.

Do 18 maja można było składać opinie dotyczące projektu Wieloletniego Programu Współpracy Miasta Częstochowy z organizacjami pozarządowymi na lata 2011 – 2015. Na dzisiejszej sesji będziemy przyjmować uchwałę w sprawie tego programu. 

Szanowni Państwo, 

12 maja otworzyłem konferencję, która zakończyła Projekt CityRegion.Net realizowany w ramach unijnego Programu URBACT II. Jej tematem była lokalna gospodarka energetyczna jako składowa zrównoważonej polityki miejskiej Częstochowa od trzech lat aktywnie uczestniczyła w projekcie CityRegion.Net, gromadząc w ten sposób doświadczenia podczas spotkań z partnerami – miastami europejskimi, takimi jak Graz, Monachium i Zurych. Zacieśnianie współpracy ponadlokalnej to dzisiaj konieczność.

Wysoka Rado,  

17 maja  wziąłem udział w Europejskim Kongresie Gospodarczym w Katowicach. Uczestniczyłem w debacie o przemianach własnościowych w samorządzie. W innych spotkaniach i dyskusjach podczas Kongresu brali udział moi zastępcy, doradcy i Skarbnik Miasta.

Szanowni Państwo,

20 maja uczestniczyłem w Zgromadzeniu Ogólnym Śląskiego Związku Gmin i Powiatów w Mikołowie. W czasie sesji zostałem wybrany do Zarządu tego Związku.

Szanowni Państwo Radni, 

W minionym tygodniu władzę w mieście przejęli studenci.  Juwenalia trwały cztery dni. Jak oceniają je ich uczestnicy i mieszkańcy były to najlepsze juwenalia od wielu lat. Cieszę się bardzo, że nasi studenci tak zaangażowali się w organizację tego tradycyjnego święta. 

21 maja gwiazdą wieczoru był zespół Perfect, który zagrał nie tylko dla studentów ale również  dla dojrzalszych Częstochowian, było ich blisko 10 tysięcy. Koncert legendy polskiego rocka sfinansował samorząd częstochowski. 

Wysoka Rado,

20 maja nasze miasto otrzymało Godło Promocyjne "Ikona Śląska" - jedną z najbardziej prestiżowych regionalnych nagród przyznawanych wybitnym osobowościom i instytucjom świata nauki, biznesu, mediów, kultury oraz samorządom promującym śląski region. Częstochowa była w tym roku jedynym miastem wyróżnionym Śląską Ikoną. Oprócz nas godło promocyjne otrzymali m.in. Kamil Durczok, Golec uOrkiestra, Tadeusz Donocik (prezes Reg. Izby Gosp. w Katowicach) i prof. Krystyna Doktorowicz (dziekan Wydziału Radia i Telewizji Uniw. Śląskiego).

W przypadku naszego miasta Kapituła Godła Promocyjnego doceniła m.in. potencjał rozwojowy naszego miasta, jego dużą rozpoznawalność w świecie, wysokie, czwarte miejsce w Polsce pod względem siły marki i pierwszą pozycję jako miejsce najbardziej godne zaufania, stosowanie zasady zrównoważonego rozwoju i realizację programu zwiększenia efektywności energetycznej. Częstochowa - laureat "Ikony Śląska" - jest promowana jako miasto otwartych możliwości oraz poprzez hasło "Jasne, że Częstochowa".      

Wśród uhonorowanych w latach ubiegłych wyróżnić można m.in.: Wojciecha Kilara, Henryka Mikołaja Góreckiego, ks. abp. Damiana Zimonia, Arcyksiężną Marię Krystynę Habsburg, Adama Małysza, Ireneusza Dudka, Artura Rojka z zespołu Myslowitz czy Józefa Skrzeka.

Wysoka Rado,

24 maja uczestniczyłem w naradzie poświęconej  podsumowaniu audytu procesu rekrutacji w Urzędzie Miasta Częstochowy w latach 2008- 2010. O ile w roku 2010 zatrudnianie pracowników samorządowych odbywało się w sposób prawidłowy, o tyle w latach 2008-2009 rekrutacja pracowników Urzędu wielokrotnie naruszała przepisy ustawy o pracownikach samorządowych.  Niektóre osoby były zatrudniane bez wymaganego prawem konkursu, inne z naruszeniem wymaganych ustawą procedur. Brakuje również dokumentacji opisującej postępowania konkursowe. Wiele do życzenia pozostawiał również nadzór nad składaniem i publikowaniem oświadczeń majątkowych osób objętych tym obowiązkiem. Niestety kierownicy jednostek organizacyjnych gminy i członkowie zarządów spółek miejskich zapominali składać wymagane oświadczenia majątkowe - czy to początkowe, czy na dzień zakończenia pełnienia funkcji. W szeregu przypadków nawet złożone oświadczenia nie były publikowane w BIP. Z mojego polecenia zostały opublikowane brakujące oświadczenia złożone w 2010 roku, niemniej jednak ustawa wymaga aby oświadczenia  były dostępne w Internecie przez sześć lat i ten wymóg był wielokrotnie nieprzestrzegany. W najbliższym czasie, mam nadzieję, wszystkie brakujące oświadczenia (o ile zostały złożone) będą opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej.

 Szanowni Państwo Radni, 

zbliżają się Dni Samorządu Terytorialnego. W najbliższy piątek i sobotę chciałbym zaprosić wszystkich Państwa, całą Wysoką Radę, wszystkich mieszkańców miasta na obchody tych dni. W programie m.in. prezentacja częstochowskich dzielnic, wręczenie wyróżnień „Promotor Częstochowy”, plenerowe koncerty, atrakcje dla dzieci, konkursy z nagrodami i gwiazdy wieczoru – hiphopowy TRZECI WYMIAR oraz FORMACJA NIEŻYWYCH SCHABUFF. 

Jeszcze raz zapraszam i dziękuję za uwagę. 

Radny Marcin Biernat Panie Prezydencie, moje pytanie spowodowane jest doniesieniami dzisiejszymi prasowymi z Gazety Wyborczej, a także z wczorajszym reportażem w Telewizji Orion i dotyczą oszczędności, szukania sposobów oszczędności, w tym wypadku poprzez zwalnianie pracowników monitoringu Straży Miejskiej. Zdaję sobie sprawę, że szuka Pan oszczędności we wszystkich rozdziałach, wszystkich możliwych natomiast zastanawiam się czy ten krok nie jest troszkę krokiem wylania dziecka z kąpielą. Mówimy tu o pracownikach, gdzie tylko 5% populacji spełnia możliwość czy też ma umiejętności czy predyspozycje do monitorowania, gdzie szkolenie tego typu pracowników trwa ponad pół roku. Służby Pana Prezydenta informują, że chcą tą dziurę załatać pracownikami z robót publicznych. Staż na robotach publicznych też wynosi pół roku, więc moje pytanie jest takie czy w ramach budzenia energii krokiem tym nie obudził Pan energii rzezimieszków, łotrów czy też dewastatorów mienia publicznego. Dziękuję.

Radny Krzysztof Świerczyński Panie Prezydencie chciałem tylko zapytać, bo nie znalazłem tej informacji w Pana wystąpieniu, a chodzi mi o wydatki na bieżące utrzymanie dróg, bo z odpowiedzi na interpelację wynika, że środki na bieżące naprawy zostały już wyczerpane i chciałem zapytać czy już w tym roku nie będziemy łatać dziur w naszych drogach i czy zamierza Pan Prezydent jakieś środki na ten cel przeznaczyć. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki chciałem zapytać Pana Prezydenta odnośnie klastra, o powstaniu takiego klastra budowlanego. Są to tematy niezwykle istotne. Jeszcze chciałem tylko zapytać jakie jest konkretnie uchwała miasta w tej inicjatywnie, bo zgodnie z doświadczeniami amerykańskimi, ale nie tylko, jeżeli w klastrze nie będzie konkretnego udziału władzy publicznej to on się po prostu nie uda, bo firmy konkurują ze sobą dosyć mocno, jeżeli na jakimś polu miałyby ze sobą współpracować no to potrzebują jednak tego komu zależy na interesie ogólnym czyli miasta. Dziękuję.

Radny Jacek Krawczyk chciałem się też właśnie przyłączyć do pytania tutaj Radnego Biernata odnośnie monitoringu. Też przyznam szczerze jestem zaskoczony, ja  w tej kwestii przygotowałem także interpelację, tak więc ja ją pod koniec sesji złożę. Natomiast Panie Prezydencie wszyscy rozumiemy trudną sytuację i zgadzamy się z tym, że są pewne przerosty i Pana zdaniem jest uporządkowanie tej sytuacji, ale tak jak wspomniał kolega szukanie oszczędności w miejscu, które ma zapewniać bezpieczeństwo, bezpieczeństwo obywateli chyba nie jest, że tak powiem zbyt dobrym pomysłem, zwłaszcza, że monitoring częstochowski jest wzorcowym monitoringiem dla całego kraju. Ostatnio było spotkanie, na którym wszyscy się zachwycali nad naszym monitoringiem, natomiast dowiadujemy się, że w tej chwili połowa osób z monitoringu straciła w zasadzie już pracę. Okazuje się, że zostanie 4 operatorów i informatyk do obsadzenia 18 kamer na 3 zmianach przez 7 dni w tygodniu. Takie są fakty niestety. Może już dalej nie będę się rozwodził nad tym pytaniem. Tak jak zaznaczyłem w odpowiednim punkcie składam na ten temat interpelację. Dziękuję.

Radny Jerzy Zając Panie Przewodniczący ja mam pytanie do Pana Prezydenta, bo pominął w swojej informacji bieżącej zmiany, które nastąpiły w Radzie Nadzorczej Wodociągów Częstochowskich czyli Przedsiębiorstwa Wodnych i kanalizacyjnych. Pan Prezydent odwołał kogo chciał, powołał też kogo chciał. Jedna z tych osób Pan I. T. ma bardzo ciekawą przeszłość, natomiast nie słyszałem o przeszłości, po prostu, którą ma, jako ekspert wodno – kanalizacyjny. Ten Pan był bojówkarzem w końcu lat 70 – tych, bojówkarzem SDPS, człowiekiem, który po prostu bił opozycjonistów. Mam taki cytat z jednej z książek: „bojówkarze chwycili M. za ręce i wybili nimi szybę w drzwiach klatki schodowej”. C. zapamiętał twarz napastnika. Dowiedział się, że bojówkarz nazywa się I. T.. Studiuje historię i trenuje kulturystykę. Myślę Panie Prezydencie, być może jest to spłata, ja wiem, że Pan I. T. miał potem wielką karierę w PZPRze i dalej ma karierę polityczną, ale myślę, że moralność, może Pan o tym nie wiedział myślę, że to nie jest właściwy człowiek na właściwym miejscu. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki ja chciałem jeszcze jedno pytanie zadać w tym punkcie dlatego, że jest to bardzo ważna informacja, która w trakcie wystąpienia Prezydenta o tym co się ostatnio zdarzyło powinna mieć miejsce. Jakie były przyczyny dokładniej jakby Pan Prezydent mógłby podać, niezawarci do tej pory umowy z Ministerstwem Rozwoju Regionalnego dotyczące planowanego skrzyżowania Jana Pawła II i DK1. My się z prasy dowiadujemy, bo jako Radni na Komisjach takie tematy nie stają choćby na ostatniej Komisji Gospodarki. Jakie są przyczyny opóźnień związanych z decyzją środowiskową, jakby Pan Prezydent mógł podać, bo szkoda, że to w wystąpieniu Prezydenta się nie pojawiło. Dziękuję bardzo.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk chciałem uspokoić Szanownych Państwa Radnych, monitoring będzie funkcjonował. Monitoring jest dzieckiem Komendanta Straży Miejskiej Pana Hołubiczki i na pewno Komendant nie pozwoli, żeby coś się temu dziecku złego stało. Natomiast nie wymagajcie ode mnie, abym komentował decyzje różnych moich podwładnych, którzy wykonują moją decyzję związaną z oszczędnościami. Ja tego po prostu robił nie będę. 

Łatanie dziur. One muszą być załatane i to wszystko. Natomiast prosiłbym również Państwa Radnych o to, żebyście pomogli znaleźć pieniądze, żebyśmy mogli je przekazać Miejskiemu Zarządowi Dróg, żeby mógł zapłacić wykonawcy za załatani tych dziur. I tutaj chciałbym, żebyście równie aktywnie włączali się w rozwiązanie tego problemu, który niewątpliwie nas wszystkich dotyka. 

        Wodosfera. W tym projekcie Częstochowa jest partnerem wspierającym, podpisało go kilka uczelni wyższych, właściwe cały znaczący świat przedsiębiorców w branży budowlanej, ogólnobudowlanej, bo również instalacyjnej. Regionalna Izba i Pan Zbigniew Miszczyk będą dalej jakby koordynować pracę tego klastra. Mam nadzieję, że uda się wypracować w ramach tych prac zarówno nowe technologie jak i zrealizować wiele ciekawych inwestycji i zadań budowlanych. Na pewno Panie Radny nie będzie sytuacji w mieście takiej, jak do tej pory. Kiedy przeglądałem statystyki, z których wynikało, że z roku na rok coraz więcej firm spoza Częstochowy na coraz większe kwoty kontraktów wchodzi na nasz rynek, a problemy mamy z tego tytułu my, w mieście, bo nasze firmy plajtują i nie płacą podatków, nasi mieszkańcy są zwalniani i mają problemy społeczne. Jeżeli taki był zakres pytania to chyba odpowiedziałem i na pierwszy i na drugi zakres pytania. 

Wodociągi. Ja rozumiem Panie Radny jest rozgoryczenie niektórych osób, bo jedną z osób odwołanych z Rady Nadzorczej Wodociągów jest były szef Platformy Obywatelskiej B. Ch. W związku z tym rozumiem, że szukacie powodów żeby zdyskredytować tą decyzję, jednak jest ona nieodwracalna. 

Przyczyną opóźnień jeżeli chodzi o realizacje jednej z inwestycji prosiłbym, żeby została złożona na ten temat interpelacja wtedy na pewno w szeroki, wyczerpujący sposób będziemy mogli udzielić tych informacji, ale w krótkich żołnierskich słowa udzieli na ten temat informacji Pan Mirosław Soborak

Zastępca Prezydenta Mirosław Soborak tu nie ma zagrożenia dla samego projektu. Praktycznie rzecz biorąc my nie mamy podpisanej umowy na środki unijne, a nie podpisanej tej umowy do tego czasu wynika z takich rozbieżności między decyzją środowiskową, a operatem środowiskowym i to już zostało w trakcie, że tak powiem, kiedy się te wątpliwości ujawniły poprawione, poprawiony operat środowiskowy poszedł do Warszawy i teraz tylko czekamy na podpisanie umowy, a nie mogliśmy podpisać umowy o wyłonienie zastępcy inwestycyjnego, dlatego, że nie mamy podpisanej fizycznie umowy w związku z czym nie mamy takiej pozycji zabezpieczonej w budżecie. To powinno być myślę miesiąc czerwiec i te sprawy powinny się rozwiązać.

Radny Jerzy Zając czy Pan Prezydent swoją odpowiedzią na moje pytanie chce porównać Pana B. Ch. przedsiębiorcę z Panem I. T. bojówkarzem? Bo tak zrozumiałem Pana odpowiedź. Ja rozumiem, że to Pana zbójeckie prawo kogo Pan powołuje do Rady Nadzorczej, ale dobrze by było, żeby Pan wiedział.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk nie chcę.

Ad. pkt 6.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt przedstawił informację bieżącą za okres od 27 kwietnia 2011 r. do 25 maja 2011 roku

Przewodniczący Rady wraz z Wiceprzewodniczącymi reprezentował Radę Miasta podczas następujących spotkań:

29 kwietnia na zaproszenie Dyrekcji i Uczniów Zespołu Szkół Ekonomicznych w Częstochowie w zakończeniu szkoły klas programowo najwyższych.

30 kwietnia w finale Ogólnopolskiego Turnieju HipHop & BreakDance Face2Face

1 maja -  w obchodach Święta Pracy

3 maja w Apelu z okazji 220 rocznicy uchwalenia konstytucji 3 maja.

4 maja w spotkaniu z przewodniczącymi ekip biorących udział w Mistrzostwach Europy w tenisie stołowym osób niesłyszących. 

Tego samego dnia w spotkaniu z Przewodniczącymi Rad Dzielnic

5 maja na zaproszenie Zarządu Zakładu Ferrometal w obchodach Dnia Stali oraz w III Powiatowym konkursie pn.: „U źródeł Kultury Europejskiej”.

Tego samego dnia w ceremonii wręczenia medali w turnieju gier mieszanych, podwójnych XII Mistrzostw Europy Niesłyszących w tenisie stołowym.

6 maja na zaproszenie Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie w uroczystościach związanych z "Dniem Strażaka 2011". 

Tego samego dnia w komisji konkursowej Konkursu Primus Inter Pares oraz na Koncercie finałowym XXI Międzynarodowego Festiwalu Muzyki Sakralnej "Gaude Mater" 

7 maja w ceremonii wręczenia medali oraz zakończenia XII Mistrzostw Europy Niesłyszących w tenisie stołowym

8 maja w uroczystościach związanych z 66-tą rocznicą zwycięstwa nad faszyzmem, które odbyły się na Placu Pamięci Narodowej.

9 maja w rozstrzygnięciu konkursu na najlepszego studenta Inter Pares.

9 maja na zaproszenie Klubu Sportowego AZS Częstochowa Sportowa Spółka Akcyjna w Cz-wie w oficjalnym zakończeniu sezonu 2010/2011

11 maja w Regionalnej Sesji Popularyzatorskiej zorganizowanej pod patronatem Prezydenta Miasta Częstochowy „Twórczość Czesława Miłosza w szkole i bibliotece”.

12 maja w obradach Sesji Młodzieżowej Rady Miasta Częstochowy.

Tego samego dnia w XIII Europejskim Dniu Godności Osoby z niepełnosprawnością intelektualną oraz na spotkaniu Rady Dzielnicy Wrzosowiak z mieszkańcami.

13 maja w spotkaniu z młodzieżą – uczestnikami I Turnieju Wiedzy o Samorządzie Terytorialnym.

15 maja w uroczystości otwarcia i zakończenia XXXIX Międzynarodowego Wyścigu Kolarskiego GRAND PRIX CZĘSTOCHOWY o puchar Prezydenta Miasta Częstochowy.

16 maja w Koncercie Galowym XX Międzynarodowego Festiwalu Piosenki i Tańca "Majowa Nutka".

18 maja w uroczystości otwarcia Letniej Olimpiady Sportowej "Przełam Bariery z ISD Huta Częstochowa".

Tego samego dnia w otwarciu I Powiatowego Turnieju Wiedzy o Samorządzie Terytorialnym dla uczniów szkół gimnazjalnych.

19 maja w XVII Festiwalu "Muzyczna Scena Integracji". 

20 maja w przekazaniu symbolicznych kluczy do miasta przedstawicielom środowiska studenckiego, w ramach tegorocznych Juwenaliów. 

Tego samego dnia w obchodach Dnia Hutnika oraz w podsumowaniu sezonu sportowego 2010/2011 drużyny koszykówki mężczyzn AZS Politechnika Częstochowa.

21 maja na zaproszenie studentów w obchodach Juwenaliów 2011.

23 maja w uroczystości XX lecia działalności Straży Miejskiej w Częstochowie

24 maja w spotkaniu Rady Dzielnicy Stradom z mieszkańcami dzielnicy.

25 maja w spotkaniu z Prezydentem RP z okazji Dni Samorządu Terytorialnego

25 maja na inauguracji IV Częstochowskich Dni Rodziny „W trosce o Rodzinę”

Ponadto delegacja Rady Miasta w składzie:

1. radny Artur Gawroński

2. radny Zbigniew Niesmaczny

3. radny Maciej Wawrzkiewicz

4. radny Tadeusz Wrona,

w dniach 28 kwietnia – 3 maja br. uczestniczyła w uroczystościach beatyfikacyjnych Papieża Jana Pawła II.


Szanowni Radni jest jeszcze jedno pismo. W ten poniedziałek radny Tadeusz Wrona złożył wniosek o wygaszenie mandatu w związku z tym, że pracuje w Najwyższej Izbie Kontroli i dla czystości interesu nie chce łączyć tego swojego zajęcia ze sprawowaniem mandatu Radnego Miasta Częstochowy. Dziękuje.

Radny Jerzy Zając Panie Przewodniczący mam takie pytanie czy nie moglibyśmy dostawać wszystkich informacji o wszystkich Radach Dzielnic, bo nie jesteśmy Radnymi tylko jednej dzielnicy i czy moglibyśmy mieć również wszystkie informacje o takich konkursach jak konkurs samorządowy, tak, ażebyśmy mogli te zaproszenia ewentualnie dostawać jak na „Majową nutkę”, bo może dzieci bym nie wystraszył, a może bym posłuchał. Prosiłbym Pana w związku z tym jeżeli jest to możliwe ażebyśmy dostali wszystkie zaproszenia. Ja w imieniu własnym mogę powiedzieć, że z chęcią bym je otrzymywał. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt Panie Radny organizatorzy zapraszają kogo chcą i w ich imieniu nie będę nikogo zapraszał. Dziękuję bardzo.

Radny Jerzy Zając przepraszam Pana tzn. jak Rada Dzielnicy jest to zaprasza kogo chce?

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt tak owszem, Rada Dzielnicy zaprasza kogo chce.

Radny Jerzy Zając dobrze, to zapamiętam to Radom Dzielnic.

Ad. 7.

Pytania radnych.

Janusz Adamkiewicz Panie Prezydencie w związku z zatwierdzeniem ustaw zdrowotnych przez rząd, pakietu ja również chciałem zgłosić pakiet zapytań co do sytuacji w służbie zdrowia w naszym mieście. Rozpocznę od gratulacji dla Pana Przewodniczącego Sabata z tytułu narodzin córki, czekamy na syna Panie Przewodniczący.


 Panie Prezydencie w związku z sytuacją wydaje mi się dość trudną sytuacją służby zdrowia na terenie miasta i okolic. Przypomnę, reformy w Blachowni doprowadziły do specyficznej formy pryzmowania i świadczenia tam usług raczej leczy się z mojej obserwacji przypadki dość lekkie, natomiast cały ciężar spływa najczęściej na nasz szpital. U nas sytuacja, może nawet gorsza jest, po działaniach restrukturyzacyjnych w szpitalach wojewódzkich, gdzie w wyniku tego połączenia jak wiemy z artykułu, w którym wypowiadał się Marszałek Województwa zadłużenie za 2 miesiące pierwszego roku tych szpitali wzrosło o 11 mln zł. Przypomnę, że przed połączeniem było to 2 mln: pół mln Szpital Tysiąclecie i 1,5 mln Szpital na Parkitce. W tym samym artykule Dyrektor powiedział, że niestety nie jest to koniec restrukturyzacji. W związku z powyższym mam pytanie, przyjęte ustawy przyjmują wiele rozwiązań od trwania w sytuacji jaka jest w naszych szpitalach poprzez przekształcenie szpitali w jednostkę budżetowa, przekształcenie w spółkę prawa handlowego czy likwidację, chciałbym się zapytać, a ponieważ mamy szereg narzędzi i wiadomych jak plan finansowy, bilans jeszcze nie przyjęty, ale już gotowy za zeszły rok, wskaźniki rentowności chciałbym zapytać w jakim kierunku będziemy kierować naszą opiekę. 


Przypomnę, że gmina jest odpowiedzialna za zabezpieczenie świadczeń zdrowotnych na naszym terenie. Do tego chciałbym się jeszcze zapytać jaka jest sytuacja i co uczynimy z powstałą do tej pory spółką miejską, która jest w tej chwili spółką raczej martwą.

         Drugie moje pytanie dotyczy szpitala na Zawodziu. Jeśli mamy budować przyszłość na tym terenie chciałbym się dowiedzieć jak wygląda sytuacja prawno – własnościowa terenu szpitala na Zawodziu, pragnę przypomnieć jak wszyscy wiemy, że był to teren własnością żydowską czy jest już w tej chwili uregulowana ta sytuacja prawna i czy możemy spokojnie budować przyszłość naszej służby zdrowia. Dziękuję bardzo.

Radny Przemysław Wrona ja w kwestii dziurawych dróg Panie Prezydencie. Chciałem zapytać czy Pan Prezydent wie, że inicjatywa zmian budżetowych leży tylko i wyłącznie po stronie Prezydenta, także jeżeli taka inicjatywa będzie to myślę, że Radni będą bardzo chętnie w tej kwestii za Panie Prezydencie. Dziękuję bardzo.

Wiceprzewodniczący rady Miasta Jerzy Nowakowski ja właśnie też chciałem w sprawie stanu nawierzchni szczególnie chodzi mi o ulice Rocha. To jest odcinek pomiędzy Rynkiem Wieluńskim, a ulicą Wręczycka. Tam są takie potężne wyrwy i koleiny, że aż się prosi to zrobić. Czy w końcu stan funduszu bieżącego utrzymania dróg pozwala na jakieś reperacje. Takie pytanie jest w imieniu mieszkańców – odpowiedź na zapytanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu. Dziękuję bardzo. 

Radny Krzysztof Świerczyński Panie Prezydencie ja chciałem zadać pytanie w dwóch sprawach. Pierwsza sprawa to forma kontaktu Pana Prezydenta z mieszkańcami, ponieważ zgłosiła się do mnie mieszkanka, która twierdzi, że głosowała na Pana Prezydenta i chciała się z Panem Prezydentem spotkać osobiście, natomiast ma z tym problemy, ponieważ z sekretariatu odesłano ją do Biura Obsługi Interesanta, gdzie nie udało jej się umówić na spotkanie. Ja również próbowałem umówić tą mieszkankę na spotkanie jednak podobną procedurę przeszedłem czyli zostałem z sekretariatu odesłany i pytanie jest takie czy Pan Prezydent chce się spotkać z tą osobą czy mam jej przekazać, że takie spotkanie nie może nastąpić. 


Natomiast druga kwestia dotyczy spotkania z mieszkańcami Dzielnicy Raków, ponieważ Rada Dzielnicy Raków wystąpiła do Pana Prezydenta z propozycją, aby to Pan Prezydent wyznaczył termin dogodny dla Pana do spotkania z mieszkańcami w Radzie Dzielnicy Raków, a pomimo to wyznaczono termin na 8 czerwca i z góry założono, że na spotkaniu obecny będzie Pan Wiceprezydent Soborak. Natomiast jest pewne rozgoryczenie ze strony mieszkańców, członków Rady Dzielnicy tym, że Pan Prezydent mieszka bardzo blisko siedziby Rady Dzielnicy, a na spotkaniu będzie obecny Wiceprezydent Soborak, który ma do tej siedziby kilkadziesiąt kilometrów i chciałem zapytać czy Pan Prezydent nie rozważy możliwości uczestnictwa w tym spotkaniu, a teraz drugie pytanie. 


Drugie pytanie dotyczy zwolnień w oświacie. Oczywiście ja rozumiem, że jeżeli przerosty zatrudnienia istnieją to trzeba je redukować, natomiast tutaj eksponowało się sprawę księgowości i administracji natomiast zwolnienia nauczycieli były na drugim planie, nawet sugerowano, że zwolnień nauczycieli nie będzie. Tymczasem zwolnienia nauczycieli są, zwolnienia nauczycieli, wychowawców świetlic, pedagogów szkolnych, gdzie norma jest, że z trzech etatów redukuje się do 1,5 etatu czyli do połowy. Natomiast już bardzo niepokojące wieści napływają ze Szkoły Podstawowej Nr 17. Ja chciałem zapytać czy prawda jest, że w Szkole Podstawowej Nr 17 będzie zredukowanych ponad 7 etatów nauczycielskich, że 17 osób będzie miało zredukowany etat o połowę i chciałem zapytać jak Pan Prezydent wyobraża sobie funkcjonowanie świetlicy szkolnej, która działa przez 5 dni w tygodniu od 7.30 do 16.00, a na tej świetlicy ma pozostać 1 etat nauczycielski. Chciałem dodać, ze Szkoła Podstawowa Nr 17 to szkoła integracyjna, z klasami, z oddziałami integracyjnymi i ograniczenie zatrudnienia w tej szkole spowoduje także redukcję, albo rezygnację z rewalidacji innych form terapii pedagogicznej dzieci o specjalnych potrzebnych edukacyjnych. 


Już podsumowując zadam pytanie ostatecznie. Czy uważa Pan, że decyzje, które Pan Prezydent podejmuje nie obniżą poziomu edukacji w SP 17 z oddziałami integracyjnymi i w innych placówkach i czy oświata jest nadal elementem Pańskiej strategii rozwoju miasta – odpowiedź na zapytanie stanowi załącznik nr 6 do protokołu. Dziękuję.

Radny Marcin Maranda Panie Prezydencie nie byłoby tego pytania, gdyby nie, chyba zła jednak postawa urzędników Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu, którzy źle traktują mieszkańców Częstochowy pomimo iż pytanie zadawałem ja to oczywiście zadawałem to pytanie w imieniu mieszkańców podczas rozmowy telefonicznej jakby chcąc uniknąć zabierania czasu i urzędnikom, którzy pilnują procedury składania interpelacji i czuwają nad ta procedura i Panu Prezydentowi, ale niestety do dzisiaj tej odpowiedzi na zadane pytanie nie otrzymałem. 


Pytanie dotyczy Panie Prezydencie planowanego remontu wiaduktu w Alei Niepodległości, pytanie dotyczyło drogi dla rowerów  w tym wiadukcie tzn. czy jest szansa aby poza istniejącym tam ciągiem pieszo – rowerowym, ponieważ będzie to kompleksowy remont jak wszyscy wiemy, zamiast tego ciągu pieszo – rowerowego pojawiła się wyznaczona i oddzielona od chodnika droga dla rowerów - odpowiedź na zapytanie stanowi załącznik nr 7 do protokołu. Dziękuję.

Radny Jacek Krawczyk Panie Prezydencie mam dwa pytania. Pierwsze dotyczy odpowiedzi, a właściwe braku odpowiedzi dla Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska. Wystąpiliśmy do Pana Prezydenta z zapytaniem czy i kiedy zamierza Pan Prezydent zwiększyć środki na bieżące utrzymanie stanu dróg i prosiliśmy, aby Pan Prezydent zrobił to w najbliższych planach budżetowych. Jak wiemy tych zmian budżetowych nie ma, ale tutaj chodzi przede wszystkim o formę braku odpowiedzi. To było miesiąc temu i nie uzyskaliśmy od Pana Prezydenta żadnej odpowiedzi. Całe szczęście, że zaprosiliśmy Pana Dyrektora z Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu, porozmawialiśmy sobie na tematy drogowe, uzyskaliśmy wstępną odpowiedź, ale myślę, że byłoby zasadnym na przyszłość, aby forma pisemna, którą jeżeli stosujemy, abyśmy też pisemnie od Pana Prezydenta odpowiedzi  uzyskiwali, no bo to naprawdę ważna sprawa bieżące utrzymanie dróg. Sami widzimy ile pytań Radnych, ile niepokoi wśród mieszkańców budzi ta sytuacja. Poszło pismo z Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska z zapytaniem - odpowiedź na zapytanie stanowi załącznik nr 8 do protokołu.


Drugie pytanie do Pana Prezydenta, w zasadzie spowodowane wypowiedzią Pana Prezydenta dzisiaj podczas informacji bieżącej, a mianowicie padło takie stwierdzenie, nie wiem czy dobrze zrozumiałem, ale że zrobi Pan Prezydent wszystko, żeby zadania i inwestycje realizowały częstochowskie firmy. Chciałbym wiedzieć jak Pan Prezydent zamierza Pan osiągnąć, co Pan Prezydent miał dokładnie na myśli, bo jestem bardzo ciekawy, bo o ile wiem w tym kraju obowiązuje ustawa o zamówieniach publicznych i chciałbym wiedzieć w jaki sposób Pan Prezydent zamierza zrealizować ten pomysł, który przedstawił przed chwilą. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki pierwsze pytanie do Pana Prezydenta. Czy mimo bardzo zniechęcającej odpowiedzi na moją szczegółową interpelację w sprawie działań służących zaproszeniu inwestorów do budowy parkingu wielopoziomowego w bezpośrednim sąsiedztwie II Alei, tam jest działka miejska 3 000 m dzisiaj na dziko parkują samochody, my nie pobieramy za to żadnych opłaty, to by się wiązało ewentualnie z przedłużeniem Racławickiej do Staszica. Nie chcę w tej chwili mówić szczegółów, opisałem to szczegółowo w swojej interpelacji. Na odpowiedź jaką dostałem jest  wysoce niesatysfakcjonująca, bo ona pokazuje, że nic nie dało się zrobić, a ja nie pytałem o pieniądze tam konkretnie, że trzeba coś z budżetu miasta coś wyłożyć - odpowiedź na zapytanie stanowi załącznik nr 9 do protokołu.


Drugie pytanie. Czy Pan Prezydent czuje się odpowiedzialny za miasto i to co się w nim dzieje? Jak Prezydent Miasta może powiedzieć, że nie będzie komentował tego co robią jego podwładni na zapytania z Rady Miasta. Chcę przypomnieć Panu Prezydentowi, że Rada Miasta jest organem nadzorującym pracę Prezydenta. Nadal tak jest zgodnie z ustawą mimo, że Prezydent jest wybierany w wyborach bezpośrednich. Także  bardzo Pana proszę, żeby Pan powiedział czy Pan się czuje odpowiedzialny. To jest pytanie podstawowe, a ja Panu mogę podpowiedzieć, bo może Pan odpowiedzieć np: „sprawdzę to na następnej sesji coś odpowiem, ale nie może Pan powiedzieć moim zdaniem nie będę komentował, bo Pan Prezydent odpowiada za to miasto, a działania urzędników podległych są działaniami tak jakby Pana Prezydenta w świetle obecnego prawa również. 


I trzecie ostatnie pytanie. Ilu pracownikom oświaty do tej pory od momentu urzędowania Pana Prezydenta wręczono wypowiedzenia, jakie działania osłonowe, a także ilu pracownikom zaproponowano zmniejszenie etatów jeżeli komuś się zmniejsza etat i nie wiadomo czy przeżyje na tym pół etatu to jest to istotne pytanie. Jakie działania osłonowe przewiduje Prezydent dla nauczycieli z bardzo dużym stażem, którym się ogranicza etaty, ale w ogóle dla tych nauczycieli, bo inaczej jest to po prostu dziki kapitalizm -  odpowiedź na zapytanie stanowi załącznik nr 10 do protokołu. No i pytanie, moim zdaniem najpierw należałoby przyczynić się do poprawy na rynku pracy, a potem i pytanie czy Urząd Pracy jest włączony w działania Prezydenta związane ze zwalnianiem nauczycieli i ograniczaniem ich etatów. Czy Urząd Pracy jest zwolniony, czy tym ludziom mówi się po prostu idźcie sobie na bruk? Jeżeli jest to nauczyciel, który ma 20 lat stażu pracy, co on ma w tej chwili zrobić jeżeli ogranicza mu się np. etat albo się go zwalnia, w momencie kiedy sytuacja na rynku pracy jest fatalna. Moim zdaniem nie tędy droga. Poprawmy sytuację na rynku pracy, a potem tym ludziom coś zaproponujmy, bo być może Panie Prezydencie czy szukacie możliwości żeby właśnie poprzez Urząd Pracy zaproponować coś ja bym powiedział w szczególności młodym nauczycielom, bo być może oni się przekwalifikują, a nie można tak po prostu bezdusznie ludzi zwalniać albo ograniczać im etaty – odpowiedź na zapytanie stanowi załącznik nr 11 do protokołu. Dziękuję.

Radny Tomasz Blukacz Panie Prezydencie dzisiaj podejmiemy uchwałę w sprawie ustalenia opłaty za wpis do rejestru żłobków dziecięcych funkcjonujących na terenie miasta Częstochowy. W związku z tym mam następujące pytanie. Czy takie kluby czy żłobki dziecięce, te które będą powstawać czy mogą liczyć na dofinansowanie z Urzędu Miasta jakiekolwiek - odpowiedź na zapytanie stanowi załącznik nr 12 do protokołu. Dziękuję.

Radny Artur Gawroński Panie Prezydencie mam 3 pytania. Jedno dotyczy Dni Samorządu. Do tej pory jak funkcjonował pełnomocnik ds. organizacji pozarządowych to wcześniej wysyłał taką informację do wszystkich stowarzyszeń i deklarował pomoc w  wystawieniu podczas Dni Samorządu własnego stoiska zostało to w pewien sposób zapomniane. Stowarzyszenia też jakby żyją swoim życiem i o informacji, o organizacji Dni Samorządu  w tych dniach dowiedzieli się właściwie z mediów, a nie właśnie od tutaj ze strony Urzędu Miasta - odpowiedź na zapytanie stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  


Druga sprawa dotyczy konsultacji. Ostatnio wchodząc na stronę internetową zauważyłem, że praktycznie każde spotkanie Prezydenta jest zapisane jako forma konsultacji. Chciałbym się dowiedzieć na czym polegają spotkania Prezydenta, a na czym polegają konsultacje. 


Trzecia sprawa to jest odpowiedź na pismo do Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska, która wnioskowała zresztą nie od dziś, bo blisko 3 lata wnioskujemy do kolejnych Prezydentów i nie mamy tutaj pozytywnej odpowiedzi w sprawie parkowania skośnego w III Alei. Myślałem, że po zmianie tutaj kiedy Pan objął swoją prezydenturę troszeczkę będą inne ewentualnie odpowiedzi w tej sprawie, ponieważ w odpowiedzi zaznaczona była taka informacja, że w przypadku III Alei i że ruch pieszy ma preferencje nie jest bez znaczenia, żeby w tym momencie jednak zatrzymać, zostawiając parkowania samochodów równoległe. Panie Prezydencie naprawdę usunięcie kilku gazonów z kwiatami to nie jest wielki problem i myślę, że widzimy na dzień dzisiejszy, że większość mieszańców w III Alei parkuje skośnie i ze względu na to, że mało jest tych miejsc w centrum miasta wydaje mi się, że powinniśmy ta sprawę w jakiś sposób rozpatrzyć pozytywnie. 


I czwarta jednak sprawa. Muszę się jednak odnieść do Przewodniczącego Konrada Głębockiego i sprawy dotyczącej parkingu na zapleczu II Alei. Chce zwrócić uwagę, że jako Komisja Infrastruktury 3 lata temu zorganizowaliśmy kilka spotkań, prosiliśmy Prezydenta Sobusia i Prezydenta Tadeusza Wronę właśnie na temat parkingu wielopoziomowego i widzieliśmy dwa takie miejsca, w których można by umieścić taki parking wielopoziomowy właśnie z przedłużeniem ulicy Racławickiej, drugi parking na zapleczu Merkurego. Jednak wtedy nasze tutaj wnioski Komisji jednak nie znalazły miejsca w budżecie miasta za czasów Prezydenta Tadeusza wrony - odpowiedź na zapytanie stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt przekazał prowadzenie obrad Wiceprzewodniczącemu Konradowi Głębockiemu.

Radny Ryszard Majer Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie. W kategorii porządkowych. Rejon Jagiellończyków to jest ulica 11 – go Listopada i skrzyżowanie Jagiellońskiej, nie wiem czy to jest kompetencja Miejskiego Zarządu Dróg czy Straży Miejskiej, ale tam wokół tych pawilonów, tych wybudowanych  po prostu jest ciężko przejść. Tam rozkładają się ci sprzedawcy, którzy sprzedają towar z ręki i ja nie wiem czy płacą podatki czy nie płacą, ale wydaje się, że interwencja służb miejskich w postaci MZD czy Straży Miejskiej byłaby tam wskazana co polecam uwadze Prezydentowi. Przy Jagiellończyków, to jest Estakada przy Jagiellończyków.

Radny Jacek Krawczyk chciałbym się zapytać Pana Przewodniczącego Balta czy dalej podtrzymuje to co Pan powiedział wcześniej, że pismo czekało na Pański podpis. Tak się składa, że mam to pismo. Jest skierowane do Pana Prezydenta i jest tylko mój podpis, nie ma obowiązku podpisu przez Pana Przewodniczącego. Pismo jest z 26 kwietnia. Do tej pory nie mieliśmy pisemnej odpowiedzi. Tak więc składam to Panu Prezydentowi bezpośrednio. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt przepraszam dzisiaj podpisywałem 3 Pana pisma, także myślałem, że to o to chodziło. Panie Prezydencie w związku z tymi pytaniami Radnych troską o edukację częstochowską, o stan dróg, pytaniami Radnego Biernata, który też leje łzy nad tym budżetem, którego też m.in. przygotowywał projekt. Ja mam pytanie czy dobrym by było żebyśmy  w Częstochowie korzystając z takich możliwości jakie daje nam ustawodawca, zapytali się mieszkańców w referendum czy żeby pokryć te zobowiązania naszych poprzedników, które wzięli za siebie i za mieszkańców Częstochowy m.in. Pan Biernat też wcześniej, żeby pokryć te wszystkie zobowiązania, czy nie powinniśmy się mieszkańców zapytać czy zgadzają się na dodatkowe opodatkowanie każdego mieszkańca Częstochowy w kwocie 1 tys. zł rocznie? Czy wolą jednak żeby redukować wydatki? Tak, możemy zredukować dietę, Pana też Panie Przewodniczący. Jako Przewodniczący związków zawodowych niech Pan zredukuje swoje wynagrodzenie kilkutysięczne też zredukuje Panie Przewodniczący. Niech się Pan najpierw na siebie spojrzy. My też zrezygnujemy z diety jak Pan Przewodniczący Kowalik zrezygnuje. 


Czy nie powinniśmy wystąpić z pytaniem do mieszkańców  czy chcą się opodatkować, bo to nie my, bo to mieszkańcy sami musieliby zdecydować o dodatkowym opodatkowaniu w kwocie 1 tys. zł rocznie dla każdego mieszkańca: dziecka, bezrobotnego, emeryta, kobietę, mężczyznę czy jednak zgadzamy się na niezbędne cięcia wydatków. Czy powinniśmy się zapytać mieszkańców, bo może to jest rozwiązanie, żeby zapytać mieszkańców czy  chcą płacić 1 tys. zł więcej podatku i pokrywać te zobowiązania, które powzięli w ich imieniu nasi poprzednicy? Czy po prostu my mamy mandat do tego, żeby redukować te wydatki? Czy ma Pan ten mandat? Dziękuję bardzo.

Radny Przemysław Wrona Panie Prezydencie ja w kwestii sportu  - współorganizowania Mistrzostw Świata w Siatkówce, chciałbym się zapytać jak na dzień dzisiejszy wygląda kwestia naszego miasta i zabezpieczonej kwoty 500 tys. zł na ten cel. Czas mija, a my cały czas nie mamy informacji czy Pan Prezydent rozmawiał z Polskim Związkiem Piłki Siatkowej - odpowiedź na zapytanie stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  Dziękuję.

Radny Marcin Biernat wywołany do tego tematu spróbuje troszkę inaczej podejść. Nie jest tak, że leję łzy na kwestią budżetu natomiast zastanawiam się nad kwestią monitoringu i bezpieczeństwa i durnym w  moim przekonaniu pomyśle zatrudnienia tam ludzi w ramach bieżących robót. Identycznie można powiedzieć, że w ramach oszczędności nie można Wiceprezydentów zatrudnić 

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt durnym pomysłem było przygotowanie takiego budżetu Panie Radny.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki proszę Państwa przypominam, że niestety trzeba czuwać nad realizacja statutu Miasta, po zadaniu pytania nie przeprowadza się dyskusji, pytania i odpowiedzi ewentualne Prezydenta  w formie ustnej bądź po sesji pisemnej.

Radny Marcin Biernat jeszcze tylko jedno zdanie Panie Przewodniczący i Panie Prezydencie. Mieliście szansę poprawić cały budżet i przewrócić go do góry nogami i stworzyć jeszcze raz. Nie zrobiliście tego. 

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt Panie Radny proszę nie rzucać takimi tekstami, bo zaraz coś powiem Panu o zakłamaniu.

Radny Przemysław Wrona ja jeszcze jedno pytanie właśnie w kwestii edukacji. Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie może wróćmy do tego pomysłu zespołu ds. reformy oświaty. Miało się to odbywać na Komisji Edukacji. Taka rzecz nie ma miejsca na Komisji Edukacji. Miał  powstać zespół złożony z radnych i fachowców. Powróćmy do tego pomysłu, a nie spierajmy się politycznie na sesji - odpowiedź na zapytanie stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Prezydent Miasta Krzysztof Matyjaszczyk taka uwaga organizacyjna. Ja się przestawiłem z kawy na herbatę, być może niektórym Radnym też proponuję, żeby do reszty dnia tak zrobili. A teraz odpowiedzi na pytania. 


Przyszłość szpitala w świetle ustawy. Rozważmy w tym momencie różne scenariusze. Nowe ustawa narzuca nam pewien tryb postępowania z naszym szpitalem. I mamy właściwe dwa wyjścia. Albo poddać temu, no bo nie ma innego wyjścia i iść tym trybem, bądź też pojawiło się inne rozwiązanie. Przystąpić do przekształceń jeszcze teraz zanim wejdzie nowa ustawa i dać sobie w ten sposób czas na sprawdzenie jak to będzie funkcjonować w praktyce. W każdym momencie będziemy mogli się wycofać z tego rozwiązania i poddać się nowej ustawie, ale będziemy też mieli możliwość kończyć te przekształcenia na starych, dotychczasowych zasadach. Kiedyś te analizy nastąpią to będziemy podejmować decyzje. Niewątpliwe będą to decyzje podejmowane szybko, bo nie mamy już czasu na to, aby zbyt długo zwlekać. Do końca miesiąca czerwca te decyzje muszą zostać podjęte. Uregulowanie własności nie jest dokonana, aczkolwiek pozycja miasta w tym zakresie jest niezła. Tylko tyle na ten temat w tym momencie powiem. 


Tutaj taki jest, dziękuję Panu Radnemu Wronie za przypomnienie, że inicjatywa po stronie jest Prezydenta jeżeli chodzi o zmiany w budżecie. Miałbym tylko prośbę do Szanownych Państwa Radnych o odrobinę konsekwencji, bo Państwo Radni bardzo chętnie wchodzą w rolę Prezydenta gdy przyjdzie dzielić pieniędzmi, ale bardzo skutecznie zasłaniają się przepisami jak przyjdzie znaleźć pieniądze, które później mamy zamiar podzielić, czy to w wyniku oszczędności czy wygospodarowania z różnych źródeł przyszłych środków do podziału. Dlatego jeżeli mogę Państwa prosić o konsekwencje jeżeli chcemy się włączać w podział środków tak bardzo aktywnie, spróbujmy się też odrobinę włączyć w znalezienie tych środków, które będziemy później dzielić. 


Czy stan budżetu pozwala na łatanie dziur? Pan Przewodniczący. No powiem  w ten sposób. Nie pozwala, ale musimy je załatać i już zostały podjęte wszelkie niezbędne działania, aby to zrobić. Póki co trochę na kredyt, ale mam nadzieję, że na ten cel również w tym budżecie miasta uda nam się znaleźć środki m.in. po to są również te oszczędności, o których mówimy, po to żebyśmy mieli czym dzielić. Czy te środki, które uda nam się zgromadzić pójdą na nie zamknięty budżet oświaty czyli mówimy o pensjach dla nauczycieli czy na nie zamknięty budżet MZDiT, bo przecież tam też brakuje środków na bieżące utrzymanie dróg. Prosiłbym też o pomoc z tym, żebyśmy jak najszybciej sfinansowali te budżety, są do tego też niezbędne oszczędności. 


Spotkania z mieszkańcami i Radami Dzielnic Radny pytał. A tu było jeszcze drugie pytanie dot. konsultacji czy ja się spotykam czy konsultuje. Ja się spotykam i konsultuje. Jeżeli ostatnio, nie wiem  w tym tygodniu, dwa dni temu byłem na spotkaniu z Radą Dzielnicy Stradom to było to spotkanie, ale podczas tego spotkania konsultowałem, co mieszkańcy sądzą na temat zamknięcia ulicy Kościelnej i przekazania tej  ulicy Centralnej Szkole Straży Pożarnej na pewnym odcinku, bo to jest m.in. jeden z powodów, który doprowadziłby do tego, że cały obiekt Straży Pożarnej byłby scalony, że nie byłoby takiej sytuacji, że mieliby obiekty po jednej i po drugiej stronie ulicy. A to jest im z kolei potrzebne do tego, żeby uzyskać środki z Urzędu Marszałkowskiego na zagospodarowanie tego byłego poligonu, który jest po drugiej stronie ulicy Kościelnej, żeby tam jakby rozszerzać w tamtym kierunku działalność Centralnej Szkoły Straży Pożarnej i opinie mieszkańców na ten temat znam także spotykam się i konsultuję. 


Nie zgadzam się ze stwierdzeniem, że są problemy z tym, żeby się ze mną umówić. One mogą wyniknąć tylko i wyłącznie z tego, że doba ma 24 godziny i konsultacji też musi być ograniczona liczba osób być przyjęta, no bo nie da się inaczej i ktoś może czekać tydzień lub 2 tygodnie dłużej. Natomiast jest to uregulowane, stanowisko nr 7, tam przyjmowane są zgłoszenia zarówno do mnie jak i do zastępców Prezydenta. Faktycznie jeżeli przychodzi osoba z ulicy to w pierwszej kolejności jest pytana, a w jakiej sprawie, bo być może sprawa z którą przychodzi kwalifikuje się do resortowego, branżowego Wiceprezydenta i no ze mną spotka się kurtuazyjnie, a ja i tak będę musiał temat przesłać do branżowego Wiceprezydenta czy komuś do wykonania. Czyli lepiej, szybciej i skuteczniej działamy jeżeli ktoś bezpośrednio idzie do zastępcy. Przykład dam konkretnej Rady Dzielnicy i tutaj oddam głos za chwilę Prezydentowi Jarosławowi Marszałkowi, który kontaktował się z Przewodniczącym Rady Dzielnicy w tej sprawie i ustalał pewne rzeczy i wszystko jest zgodnie z tymi ustaleniami, nie inaczej także tutaj nie ma żadnej nadzwyczajności.


 Brak odpowiedzi na pytania z MZD. Przyznam się, że nie jestem w stanie odpowiedzieć dlaczego taki brak nastąpił. Być może częściowo dlatego, że mamy zmianę władz w MZD. Mamy wypracowanie stanowisk w niektórych sprawach, ale sprawdzimy i oczywiście odpowiedź zostanie udzielona możliwie najszybciej jak będzie to możliwe. 


By inwestycje realizowały firmy częstochowskie – jak ja mam to zamiar zrobić. No jak? Zgodnie z prawem oczywiście. Jest ustawa o zamówieniach publicznych i musimy zgodnie z nią postępować. Panie Przewodniczący do tej pory może i się nie dało, ale to było do tej pory. Ale Przewodniczący prowadzi obrady sesji i czuwa, żeby nikt nie przerywał Prezydentowi, jak on wypowiada się, prawda. Dziękuję. W związku z tym na pewno to wszystko będzie się odbywało zgodnie z prawem. Również zgodne  z prawem są procedury, które rozpatrujemy związane  z klauzurami społecznymi zawartymi w specyfikacjach. Takie klauzury mówią np. o tym, że firma jest zobowiązana przy realizacji inwestycji zatrudniać pracowników z lokalnego rynku pracy. I takich różnych zapisów jest troszeczkę. Ja powiem tylko i wyłączenie tyle: to samo prawo o zamówieniach publicznych obowiązuje w całej Polsce, gdzie inwestycje są realizowane firmami wewnętrznymi i zewnętrznymi i nic więcej na ten temat nie powiem. Są takie możliwości i będziemy próbowali dopasować takie rozwiązania, które pozwolą nam z nich skorzystać.


 Parkowanie skośne w III Alei to jest temat do realizacji w sensie decyzje zostały podjęte kwestia jest tylko taka: to gdzie mamy przesunąć gazony to jest wykonanie jakiejś drobnej pracy, to wchodzi w rachubę. Natomiast jeżeli byśmy mieli przebudowywać, rwać pachołki, które tam są już zamontowane no to o tym nie mówimy. Bezinwestycyjne poszerzenie, zwiększenie miejsc parkingowych w III Alei będzie realizowane. 


Pan Przewodniczący Marek Balt zapytał czy dodatkowe opodatkowanie czy oszczędności i racjonalizacja wydatków. Ja powiem w ten  sposób, może trochę na przykładzie, trochę żartobliwe, ale to bezie dobrze obrazowało sytuację. Czasami sód małżonków jest tak, że właściwe to jest tak: mąż stereotypowo jest to osoba, która przynosi do domu pieniądze, żona jest to osoba, która stara się nimi jak najlepiej gospodarować żeby wystarczyło na wszystko. No i są takie życzenia, gdzie mówi się, że np. żonie „obyś miała męża, który będzie w stanie przynieść tyle pieniędzy niż ty będziesz w stanie wydać. W drugą stronę to też obowiązuje czyli musimy doprowadzić do sytuacji, kiedy będzie racjonalizacja wydatków , bo choćby nie wiem ile pieniędzy byśmy zorganizowali jako po stronie wpływów do budżetu to może się okazać, że pojawi się ktoś, kto będzie dobrze i skutecznie próbował zagospodarować te pieniądze, że i tak ich braknie. W związku z tym na pewno będziemy musieli realizować to dwutorowo. Zarówno oszczędności, bo do dziurawego zbiornika paliwa można lać przez cały czas i nigdy tam nic nie będzie. 


Jakie dodatkowe przychody. Nie wiem czy akurat to rozwiązanie dodatkowego opodatkowania, o którym mówił Pan Przewodniczący. Ja rozumiem to jest zwrócenie uwagi i pokazanie pewnej sytuacji. Rzeczywiście sytuacja jest trudna i po jednej i po drugiej stronie zrobić restrukturyzację i zwiększyć przychody i zmniejszyć wydatki czy racjonalizować te wydatki. Ja nie będę decydował za mieszkańców, ja odpowiedziałem co na ten temat sądzę. Według mnie trzeba zrobić jedno i drugie. Przy czym nie wiem czy akurat rozwiązanie typu dodatkowe opodatkowanie mieszkańców.


 Pytanie było dotyczące Mistrzostw Świata w 2014. Trwają rozmowy. Za każdym razem jak się spotykamy z przedstawicielami środowiska sportowego łącznie z szefem z Panem Przedpełskim miałam okazje spotkać się i na ten temat rozmawiać. Wszyscy ludzie, którzy mają wiedzieć wiedzą, że jest nasza otwartość do realizacji tego przedsięwzięcia. Z drugiej strony mamy zarezerwowane środki w budżecie z przeznaczeniem na to, żeby nam się to udało. Przy czym te środki nie są przeznaczone na wpłatę do Polskiego Związku Piłki Siatkowej na ten cel, tylko na to, żeby wypromować np. nowo wybudowaną halę, żeby ktoś np. chciał kupić jej nazwę i wtedy z tego tytułu pozyskalibyśmy środki, które będą wystarczające  do realizacji tych Mistrzostw. Są już prowadzone rozmowy, sam osobiście rozmawiałem z przedstawicielami firmy Tauron, zresztą za namową tutaj obecnego Pana Radnego Zająca. Dziękuję bardzo za podpowiedź konstruktywną. Wcześniej też była wysłana korespondencja i były prowadzone rozmowy z firmą Fortum, z takimi dużymi firmami, które będzie stać na tego typu przedsięwzięcie. Równolegle również będziemy musieli wyłonić operatora hali, który właściwie głównym jego zadaniem będzie znalezienie inwestora np. nazwę hali. Wtedy to nam może nam załatwić sprawę i to może być nieco transakcja wiązana: jak ktoś powie, że ja wyłożę 5,6,9 mln zł żeby hala nazywała się X Częstochowa to ja chcę, żeby na tej hali odbywały się imprezy, o których ja wiem i które chcę żeby były takie a nie inne. A gwarancją tego będzie operator. Także tu jest dosyć skomplikowana sytuacja, ale próbujemy to w ten sposób zrobić, żeby na końcu tej drogi to co myślimy udało się zrealizować.


Jeszcze jeden temat. Pan Przewodniczący zarzucił mi, że nie chce komentować decyzji swoich podwładnych. To jest tak, że jeżeli ja wymagam od swoich podwładnych, aby dokonali niezbędnych oszczędności, bo one są konieczne, potrzebne i bez nich po prostu nie uda nam się nawet wypłacić pensji różnym grupom zawodowym do końca roku. I poszczególni podwładni podejmują decyzje, które mają za zadanie zrealizować tą politykę oszczędnościową to wy oczekujecie, że ja będę krytykował te decyzje. Nie będę krytykował tych decyzji, będę rozliczał z wykonania, ale dopiero w piątek, wtedy kiedy jest wyznaczony termin, kiedy wszyscy naczelnicy poszczególnych wydziałów, jednostek mają termin przedstawienia w jaki sposób mają zamiar zrealizować te oszczędności i dopiero wtedy mogę się zastanawiać i w pierwszej kolejności na pewno moje uwagi do tych decyzji skieruję do tych osób, które zaproponują mi pewne rozwiązania. Ja liczę, że Komendant Straży Miejskiej skoro zaproponował pewne decyzje, przypominam, nikt nie jest zwalniany, po prostu nie przedłużane są umowy o pracę, które wygasły. To pytanie jest do Pana ewentualnie Komendanta jakie będą jeszcze inne decyzje, którymi będzie chciał osiągnąć niezbędne oszczędności, ale na ten temat ja będę najpierw rozmawiał po piątku z poszczególnymi dysponentami poszczególnych części budżetowych, a dopiero później możemy na ten temat rozmawiać publicznie. Ja szanuję swoich pracowników i szanuję ich decyzje i w pierwszej kolejności daję im możliwość przekonania mnie do swojej decyzji. Dlatego zakończmy tą dyskusję na tym etapie, jak będziemy wiedzieć więcej to będziemy wtedy na ten temat dyskutować. 

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak to jest projekt, który gdzieś tam w mieście tkwi przebicie się od ulicy Kilińskiego do Staszica i zagospodarowanie tej przestrzeni. Jest nawet projekt opracowany takiego przebicia od Kilińskiego zaraz praktycznie na wysokości pogotowia, przedłużenie Racławickiej. Tutaj Agencja Rozwoju Regionalnego przygotowuje można powiedzieć takie warunki dotyczące przetargu, które by poszło w kierunku takim, że realizacja i tej inwestycji drogowej i jednocześnie budowy tam miejsc parkingowych. 


Jeśli chodzi o kwestie ulicy Jagiellończyków co Pan Radny mówi to tam jest problem polegającym z tym, że niestety tam trwa przebudowa związana z tą linią tramwajową i my mamy świadomość, że wszystkie utrudniania dostępu do dotychczas zajmowanych przez drobnych kupców miejsc one niestety mają miejsce. W związku z tym, my wiemy, że tam jest, że tak powiem wzmożone natężenie tego handlu drobnego. Mając świadomość tego, że ich to po prostu dotyka ta przebudowa, zamykamy oczy na to co się na tą chwilę dzieje. Natomiast kiedy już ta przebudowa będzie zakończona to oczywiście nie będziemy kontynuować takiego stanu, bo po pierwsze jest to i nieestetyczne, a po drugie i ryzykowane.

Zastępca Prezydenta Przemysław Koperski Szanowni Państwo nie chcemy, żeby w procesie racjonalizowania, funkcjonowania oświaty jakikolwiek nauczyciel stracił pracę. Musicie mieć Państwo świadomość tego, że prace nad arkuszami trwają jeszcze i będą trwały do końca mają. Dyrektorzy zostali poproszeni żeby jeszcze raz przeglądnąć to co przygotowali. Nie chcemy, podkreślam, żeby jakikolwiek nauczyciel stracił pracę, ale nie chcemy też płacić wszystkich tych świadczeń dodatkowych w przypadku kiedy nauczyciel ma pracę na dwóch czy trzech etatach, a taka sytuacja nie jest jednostkowa. Nie ma takich nauczycieli kilkudziesięciu, ale jest ich ponad 100. Myślę, że jednak dobrym rozwiązaniem jest kierowanie bezpośrednio przez Wydział Edukacji osób na zastępstwo w przypadku kiedy nauczyciel korzysta z urlopu na poratowanie zdrowia. Takich nauczycieli również jest ponad 100. Te wszystkie działania spowodują mam nadzieję, że żaden nauczyciel, który na dzień dzisiejszy jest w systemie nie straci pracy. Także sięganie po pomoc z Urzędu Pracy to jest absolutna ostateczność w tym względzie i mam nadzieję, że szczegółowe informacje będziemy Państwu w stanie przedstawić na kolejnej sesji, bo te prace jeszcze, tak jak powiedziałem do końca mają trwają.

Zastępca Prezydenta Jarosław Marszałek Panie Radny ja nie bardzo rozumiem, bo rozumiem, że Pan ma jakiś zarzut co do tego, ale wydaje mi się, że ten proces w ogóle zaproszenia był modelowy. Pan Przewodniczący Rady Dzielnicy zaprosił mnie osobiście i był zainteresowany jakby moją obecnością. Natomiast w momencie kiedy okazało się jakie są problemy doszliśmy wspólnie do wniosku, że w zasadzie to chodzi o Pana Prezydenta Soboraka, to Pan Przewodniczący wytypował listę gości w trybie on – line na telefon Pan Prezydent Soborak ustalił termin wspólnie z Panem Przewodniczącym. Była pełna zgoda i ja bardzo jestem wdzięczny Panu Przewodniczącemu, że ten termin uzgodnił, bo czasami jest termin, a my nie mamy takiej możliwości. Także wydaje mi się, że jest to takie akurat modelowe postępowanie, a z tego co wiem to Pan Prezydent się w ogóle na tą Radę Dzielnicy wybiera dodatkowo. Także chcielibyśmy, aby tak się nasza współpraca układała. Dziękuję bardzo.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat ja może nie w formie pytań tylko taka moja sugestia, że takie zapytania do Pana Przewodniczącego Marka Balta, bo martwię się trochę o mieszkańców Częstochowy, o pielgrzymów już się mniej nie martwię, bo o tych 4 zł to daliśmy sobie już spokój, a teraz mamy 1 tys. zł od mieszkańca i tutaj mam obawy czy uda nam się utrzymać poziom mieszkańców naszego miasta jeżeli przedstawiciel władzy i to myślę Przewodniczący Rady Miasta będzie wygłaszał takie tezy, że trzeba płacić po 1 tys. zł to możemy tych mieszkańców w przyszłym roku mieć zdecydowanie za mało. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt nie wiem czy Pan zrozumiał to o czym mówiłem. Ja jestem przeciwnikiem opodatkowywania i zwiększania obciążeń Częstochowy, ale wasze pomysły zwiększają te obciążenia. Zastanówcie się na tymi pomysłami swoimi, które zwiększają obciążenia mieszkańców Częstochowy. Uprawianie w ten sposób polityki i zarządzanie właśnie przez Radnych samorządem tylko i wyłącznie doprowadza do zwiększenia opodatkowania mieszkańców Częstochowy w postaci zadłużania. Odpowiadam na pytanie Pana Przewodniczącego Sabata. Ja nie dyskutuje tylko odpowiadam na pytanie. Pytanie było do mnie skierowane. Ja jestem przeciwnikiem obciążania mieszkańców jakimikolwiek podatkami, ale działania, które część Radnych promuje to w pewnym momencie doprowadza  do takiego stanu. Ja jestem przeciwnikiem czegoś takiego.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki Panie Przewodniczący tylko pytania w tym punkcie. Chociaż niech Pan zakończy jakimś pytaniem. Tutaj nie ma dyskusji w tym punkcie. Na pytania ma prawo odpowiadać tylko Prezydent. Panie Przewodniczący żeby mnie Pan nie zmuszał do odebrania Panu głosu. Bardzo proszę Państwa, ten punkt jest nie po to oznaczony jako pytania Radnych, zasadniczo to są pytania Radnych, dlatego też głównie mają to być pytania jednak do Pana Prezydenta. Pytanie powinno być do Prezydenta, a Pan Prezydent ma szansę i prawo odpowiedzi. Także szanujmy to, bo potem wywołuje to niepotrzebną polemikę, ale też nie możemy toczyć tej dyskusji. Także kto z Państwa Radnych ma  w tym punkcie jeszcze pytanie.

Radny Przemysław Wrona ja niestety nie otrzymałem do końca pełnej odpowiedzi na moje pytanie. Teraz w kwestii edukacji, bo teraz znowu się rozpoczęła dyskusja. Jeszcze raz zadaję to pytanie i poproszę o pisemną odpowiedź w kwestii utworzenia faktycznego zespołu ds. jeżeli mamy zamiar rozmawiać o edukacji odnośnie rozwiązania tej sytuacji Panie Prezydencie to ja ponawiam to pytanie i poproszę o odpowiedź na piśmie i Mistrzostw Świata, bo kwota 500 tys. zł to miała być stricte na wkład i danie sygnału, że jesteśmy chętni do współorganizowania i my jako odpowiedzialni Radni wiedząc, że w tym budżecie na 2011 nie jesteśmy w stanie wyłożyć tak dużej kwoty, a świadczy to o tym, że inne miasta już, które są w  tym zaangażowane np. Bydgoszcz urwały dużo z tej kwoty, którą miały wyłożyć więc myślę, że możemy przespać. Poproszę też pisemnie. Dziękuję.

Radna Elżbieta Kunicka ja chciałam zadać pytanie w związku z pytaniem Pana Radnego Wrony, chodzi o ten zespół oświatowy. Ja nie wiem, bo pytanie zadane przez Pana sugerowało to jakobym ja nie dopełniła obowiązku i nie zorganizowała tej Komisji. Natomiast powiedział Pan, że to przy Komisji Edukacji. To nie miało być przy Komisji Edukacji. W związku z tym zadaje pytanie kto otrzymał zlecenie utworzenia takiego zespołu - odpowiedź na zapytanie stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Radny Przemysław Wrona ja bym chciał odpowiedzieć, bo wcześniej rozmawialiśmy w kwestii utworzenia. Pani Przewodnicząca w żadnym wypadku do Pani jakaś sugestia nie była.

Radny Krzysztof Świerczyński proszę o pisemną odpowiedź na moje pytanie dotyczące sytuacji w Szkole Podstawowej Nr 17 i dotyczące losu dzieci i usług edukacyjnych w stosunku do dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych. Dziękuję.

Radny Jerzy Zając ja bardzo krótko. Chciałem zapytać Pana Przewodniczącego kiedy złoży ten wniosek o referendum w sprawie opodatkowania.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki ale naprawdę szanowani Radni musimy troszkę zmienić statut, żeby była też możliwość zadawania pytań Radnego do Radnego. Ten punkt to są pytania Radnych, a nie odpowiedzi Radnych, a jak prowokujemy potem te odpowiedzi. Proszę zadawać pytania. Czy ktoś ma jeszcze pytanie spośród Państwa Radnych? Panie Przewodniczący uchylam to pytanie. Zamykam ten punkt pytania Radnych. 

Radny Jerzy Zając przepraszam Panie Przewodniczący na jakiej podstawie Pan uchylił moje pytanie. Proszę powiedzieć na jakiej podstawie Pan uchylił moje pytanie. Ja mogę poczekać na odpowiedź pisemną Pana Przewodniczącego. Nic nie stoi na przeszkodzie. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki Panie Radny trafił Pan na prawnika. Na podstawie zwykłej, logicznej interpretacji tekstu przepisów. To są pytania Radnych, a nie odpowiedzi Radnych. Także pytania, które powodują odpowiedź drugiego Radnego nie powinny mieć miejsca w tym punkcie. Natomiast powinniśmy być może zmienić statut i wprowadzić inny punkt. 

Radny Jerzy Zając Pan Przewodniczący jest  takim primur inder wśród Radnych, w związku  z czym ma również swoje obowiązki dlatego nie rozumiem na podstawie jakiej logiki proszę mi wytłumaczyć dlaczego Pan uchylił moje pytanie.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki na podstawie powiem jeszcze raz, na podstawie prostej interpretacji prostego tekstu prawnego, który mówi, że w tym punkcie, że to jest punkt pytania Radnych, a zatem ja nie uchylam Pana pytania tylko nie będzie już na to odpowiedzi. Może tak zróbmy. Pytanie niewłaściwe można sformułować tylko jest kwestia taka, że nie powinno być już odpowiedzi.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt Panie Przewodniczący Głębocki odbieram Panu prowadzenie obrad sesji. Panie Radny Zając było do mnie pytanie, odpowiem Panu. Panie Radny Zając nie zamierzam składać wniosku o referendum w sprawie zwiększenia opodatkowania mieszkańców Częstochowy. Uważam, że mieszkańcy Częstochowy płacą bardzo wysokie podatki, ale wnioski wielu nieodpowiedzialnych Radnych doprowadziły do olbrzymiego zadłużenia miasta Częstochowy i jej mieszkańców. I trzeba zweryfikować swoje pomysły, często niedorzeczne, często wydumane z palca, które doprowadziły do dramatycznej sytuacji finansowej miasta Częstochowy. I wszyscy u powinniśmy się nad tym zastanowić  co proponujemy, dlaczego proponujemy, a nie tylko za przeproszeniem publicznie ejakulować.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki ja mam pytanie do Pana Prezydenta. Mam takie pytanie, dokąd zarówno Prezydent jak i Wiceprezydenci będą na Radach Dzielnic opowiadać o tym, że jest katastrofalna  sytuacja miasta podczas gdy nie ma to pokrycia, ponieważ na tle innych miast Częstochowa ma relatywnie mniejsze zadłużenie. Pytanie proszę Państwa formułę, dlaczego powtarzacie to, co nie jest prawdą, bo jeżeli powie Pan Prezydent, że jest jakaś kwota zadłużenia, ale nie powie ile  w tym czasie, kiedy to zadłużenie narastało wzrastały dochody np. to nie mówi Pan pełnego obrazka. Jeżeli nie daje Pan porównania z innymi miastami to Pan po prostu manipuluje informacją. Tak po prostu nie można. Trzeba zawsze uczciwie przedstawić informację w całym kontekście. Także to Pan Przewodniczący Balt zasługuje na podziękowania, że wywołuje ten temat mimo, że dobrze, bo może w końcu powiedzmy sobie, pokażmy czy w sprawozdaniu finansowym, ja mam pytanie i wniosek taki do Pana Prezydenta czy w sprawdzaniu finansowym pokażcie porównania nie tylko z miastami śląskimi jak to robicie, które są zawsze na tle całej Polski dużo mniej zadłużone. Tylko pytanie z Krakowem, Poznaniem i z innymi miastami. I nie róbcie ludziom wody z mózgu, że jest katastrofalne zadłużenie, a Pan jest od tego, żeby pracować nad dochodami głównie Pan, a nie Radni. 

Radny Jerzy Zając gdyby Panu Przewodniczącemu ta odpowiedź Pana wystarczająca była, w sensie że nie. Natomiast nie była wystarczająca, co sprowokowało drugie pytanie. Pan powiedział, że to są niedorzeczne wystąpienia niektórych Radnych. Ja poproszę o listę tych radnych i tych wystąpień, bo opinia publiczna powinna wiedzieć, że to jest dorzeczne, a to niedorzeczne. Dziękuję.

Radny Janusz Danek ja spokojnie, ale tutaj troszkę zostałem sprowokowany i mam to formie interpelacji, ale bo teraz akurat zapadły takie pytania nieprzyjemne też i że to miasto nie jest w tak złym stanie. Ja mam taką propozycję i to w formie interpelacji złożę, żeby zadłużenie jakie ekipa przejęła rządząca na Placu Biegańskiego czy na Placu Daszyńskiego było wyeksponowane, żeby mieszkańcy wiedzieli jaki jest stan zadłużenia miasta Częstochowy. Dziękuję. To jest moja interpelacja i ja bym chciał żeby mieszkańcy wiedzieli i wtedy ocenią czy to jest fatalne czy nie fatalne.

Radny Przemysław Wrona ja mamy pytanie, bo słyszałem bzdurę jakąś od Pana Radnego Danka, może by wyświetlić również  interpelacje niektórych Radnych też na tablicach oprócz tego zadłużenia, niech mieszkańcy wszystko wtedy ocenią. Dziękuję.

Radny Artur Gawroński ja mam pytanie do kandydatów do parlamentu, żeby prowadzili kampanię może na własny koszt, a nie na koszt miasta. Dziękuję.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk mam trochę problem, bo były takie pytania krzyżowe pomiędzy poszczególnymi Radnymi i nie chciałbym się wtrącać do kłótni rodzinnej. Natomiast jedno pytanie i chciałbym się nad nim pochylić dotyczące zespołu ds. edukacji, a mam propozycję następującą. Może niech Komisja Edukacji spotka się i sprawdzi w ramach prac Komisji czyli ciała, które już mamy, do którego mamy zaufanie uda się ten temat poprowadzić. Jeżeli Komisja zawnioskuje, żeby powołać specjalny zespół do tego i określić jaki miałby być skład tego zespołu to rozważymy taką możliwość, bo przecież mamy i Radnych specjalistów z tej dziedziny i ludzi pracujących w oświacie, którzy są na spotkaniach Komisji. Jeżeli będzie potrzeba powołać do składu tej Komisji czy na którejś posiedzenie jakiegoś eksperta, bo przecież jest taka możliwość nie wyważajmy otwartych drzwi. Jeżeli nie ma możliwości, żeby Komisja się tym zajęła to wtedy prośba o taką informację to wtedy powołamy spec zespół, który ja jako Prezydent powołam. Dziękuję.

Radny Marcin Maranda Szanowni Państwo nie róbmy sobie żartów z mieszkańców prawie ćwierćmilionowego miasta i bierzmy się do jakiejś konstruktywnej, konkretnej pracy. To jedna taka uwaga natury obyczajowej. A w kwestii formalnej §41 statutu mówi wyraźnie, że w razie potrzeby Komisje mogą tworzyć podkomisje ustalając ich składy osobowe i określając zakresy działania. Jeżeli jest potrzeba zajęcia się dogłębnego sprawami edukacji, to nie widzę żadnych przeszkód, bo jest taka możliwość statutowa, aby taki zespół stworzyć.

Radny Janusz Danek w ramach ad vocem, bo Pan Radny Wrona powiedział, że Radni składają niedorzeczne interpelacje, ale tak samo Radni składają niedorzeczne pytania.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt Panie Radny to nie było do Pana pytanie. 

Ad.pkt.8.

Wystąpienia zaproszonych gości.

W imieniu Posła na Sejm RP Jacka Kasprzyka Pani Justyna Nowak – pismo stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Radny Marcin Maranda mam gorąca prośbę, korzystając  z obecności Pani Dyrektor czy Pani Asystent proszę o przekazanie Panu Posłowi takiej informacji, że to nie Radni ustalają sesje czy terminy sesji Rady Miasta tylko Przewodniczący Rady Miasta. Dziękuję.

Dyrektor Biura Poselskiego Pani Poseł na Sejm RP Izabeli Leszczyny Pan Łukasz Pabiś - pismo stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki ja mam pytanie w kwestii formalnej do Pana Przewodniczącego czy również kiedy zostanie Posłem będzie za tym, żeby w czwartki Rada Miasta obradowała. Dziękuję.

Ad.pkt.9.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o zgłaszanie kandydatur do Komisji Uchwał i Wniosków.

Radny Zdzisław Wolski w imieniu Klubu Radnych SLD zgłosił kandydaturę Radnego Ryszarda Szczukę.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat w imieniu Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej zgłosił kandydaturę Radnej Barbarę Gieroń.

Radna Beata Kocik w imieniu Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości zgłosił kandydaturę Radnego Ryszarda Majera.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt trzyosobowego Klubu Wspólnoty nie pytam.

Radny Jerzy Zając przepraszam Pana bardzo, ale ten Klub jest nadal czteroosobowy. Rada Miasta nie przyjęła rezygnacji Radnego Tadeusza Wrony.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt Radny już nie jest Radnym z chwilą złożenia rezygnacji przestał być Radnym. My tylko potwierdzamy jego nieobecność w Radzie Miasta. Tadeusza Wrona nie jest już Radnym od momentu kiedy już złożył oświadczenie  o rezygnacji z mandatu. Także w kwestii formalnej tu jest prawnik i na pewno to potwierdzi. Także Klub Wspólnoty de facto nie istnieje, bo liczy 3 radnych. 

Radni wyrazili zgodę na udział w Komisji Uchwał i Wniosków.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie następujący skład Komisji Uchwał i Wniosków: Radny Ryszard Szczuka, Radna Barbara Gieroń i Radny Ryszard Majer.

Rada Miasta Częstochowy przy 25 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła ww. skład Komisji Uchwał i Wniosków.

Ad.pkt.10.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o poprosił o przygotowanie  projektu uchwały w sprawie ustalenia opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych funkcjonujących na terenie miasta Częstochowy na druku BR.3/VIII/11 – załącznik nr 20 do protokołu

Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej stanowi załącznik nr 21 do protokołu.


Opinia Komisji Skarbu stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki ja chciałem zapytać jakie były motywy ustalenia takiej stawki proponowanej 200 zł z jakiej przyczyny i czy to było porównywane np. z innymi miastami. Jakie przyczyny, że 200, a nie akurat 400 czy 100. Dziękuję. 

Zastępca Prezydenta Jarosław Marszałek o ile się nie mylę, Pani Naczelnik proszę mnie poprawić, były to widełki 200 – 670 zł czy do ponad 1 tys. zł i jest to najniższa możliwa stawka za wpis. Wpływy do budżetu są tu prawie żadne naprawdę, chcemy pokazać, że miasto otwiera się na tego typu inicjatywę, żeby to nie stanowiło przeszkody dla rejestracji, stąd  ta najniższa kwota. Dziękuję bardzo. 

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.3/VIII/11.

Rada Miasta Częstochowy przy 26 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie ustalenia opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych funkcjonujących na terenie miasta Częstochowy.

Ad.pkt.11.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o poprosił o przygotowanie  projektu uchwały w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka, maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie w żłobku prowadzonym przez Gminę Miasto Częstochowa oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszenia opłat na druku BR.4/VIII/11 – załącznik nr 23 do protokołu

Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej stanowi załącznik nr 21 do protokołu.


Opinia Komisji Skarbu stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Nowakowski proszę Państwa w §1 pkt. 3 jest opłata dodatkowa za pobyt dziecka w żłobku ponad 10 – godzinny wymiar opieki w wysokości 20 zł, ja proponuję wysokość 10 zł. 20 zł za kolejną godzinę opieki jest za duży. To jest po prostu kara, a nie opłata. Jakiekolwiek nadgodziny pracy matki nie pokryją tego. Dlatego 20 zł jest za dużo, dlatego proponuje 10 zł i taki składam wniosek – wniosek stanowi załącznik nr 24 do protokołu.

Radny Maciej Wawrzkiewicz właściwie to jest pytanie do Pana Przewodniczącego. Sądzę, że ta uchwała spowoduje zadłużenie miasta. Ja nie wiem jak to Pan potraktuje. Czy to jest odpowiedzialne? 

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt Panie Radny, miasto to są mieszkańcy Częstochowy, to są mieszkańcy. My powinniśmy dokładnie inwestować w zwiększenie ilości mieszkańców Częstochowy, bo jeżeli pokażemy, że miasto Częstochowa dba o najmłodszych mieszkańców, o dzieci i doprowadzimy do tego, że przyrost naturalny w Częstochowie zacznie wzrastać to miasto zacznie się rozwijać. Miasto to są mieszkańcy, a mieszkańcy najpierw są dziećmi dlatego powinniśmy w nie inwestować. 

Radny Maciej Wawrzkiewicz dokładnie oto mi chodziło, a Pan na przyszłość nie wrzuca wszystkich zadłużeń do jednego worka.

Radny Krzysztof Świerczyński ja tylko chciałem zabrać głos w dyskusji z racji tego, że Pan Przewodniczący wspomniał, że powinniśmy dbać o rozwój naszych dzieci no żeby też pochylić się na tymi szkołami, tymi dziećmi z klas integracyjnych, gdzie ogranicza się tam opiekę i pomoc specjalistyczną. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt wiem Pan co, byłem ostatnio na dwóch spotkaniach z tymi dziećmi, właśnie tymi niepełnosprawnymi i szkoda, że tam Pana nie było. Może by Pan zrozumiał o czym Pan w ogóle mówi.

Radny Krzysztof Świerczyński może gdyby Pan Przewodniczący informował o zaproszeniach otrzymywanych, to może byłbym obecny na tym spotkaniu.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt Pan jako Radny powinien się interesować jak wykonywać swój mandat.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki Panie Przewodniczący w kwestii formalnej, naprawdę Przewodniczący obrad nie powinien wchodzić w dyskusję.

Radny Krzysztof Świerczyński to ja bardzo Pana Przewodniczącego proszę, że jeżeli są zaproszenia kierowane do Przewodniczącego Rady Miasta czy w zasadzie do instytucji Przewodniczącego Rady Miasta, żeby informować o tym Wiceprzewodniczących z każdego Klubu, o wszystkich zaproszeniach jakie wpływają do Przewodniczącego Rady Miasta. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt tak robię. Jeżeli na któryś jestem nieobecny to przekazuje to innemu Wiceprzewodniczącemu.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk ja mam taką prośbę organizacyjna do wszystkich Radnych. Jeżeli mamy być może dobre i szczytne pomysły dotyczące poprawiania propozycji uchwał, które są zgłoszone to zgłaszajmy je na Komisji. Będzie czas na to, żeby je przedyskutować i przeanalizować również skutki finansowe i wtedy w odpowiedzialny sposób będziemy mieć więcej czasu na podjęcie decyzji. Dzisiaj Pan Przewodniczący zaskakuje nas pewną propozycją, o której ja słyszę po raz pierwszy. Z bardzo krótkiego i pobieżnego takiego zbadania wynika, że nie jest to coś co zniszczy sytuację i możemy pójść  w tym kierunku, dlatego za chwilę przyjmę tą propozycję autopoprawką i będziemy głosować całość z autopoprawką, ale zróbmy to po raz pierwszy i ostatni, bo naprawdę rzucanie propozycji ad hoc mogą nas doprowadzić do nieciekawych sytuacji. Mamy złote myśli i złote pomysły – zgłaszajmy na Komisji. Jest wtedy czas, jest czas nawet jeżeli na Komisji nie zostanie to przeanalizowane, dla Prezydenta, żeby taką  propozycję rozważyć i ewentualnie na sesji przyjąć autopoprawką, ale nie na zasadzie wrzutek, bo jeżeli będą kolejne tego typu propozycje to ja raczej będę stał na stanowisku, by  wszystkie te propozycje blokować, bo  po prostu nie mamy do końca przeanalizowanych konsekwencji, które  takie propozycje ze sobą niosą. Przyjmuję to autopoprawką. Dziękuję.

Radny Artur Gawroński Panie Prezydencie dziękuję za przyjęcie autopoprawki. Tak naprawdę niewiele to zmieni jeżeli chodzi o sprawy finansowe, bo to jest tylko wtedy, kiedy ewentualnie któryś z rodziców nie zdąży dojechać i ta kwota 10 czy 20 zł jest to niewielki koszt finansowy. 

Radny Jerzy Zając ja a props tego, ale powiem tak, to  co powiedział Pan Prezydent mi się bardzo podoba, ale proszę zwrócić uwagę jak jest nasza praca zorganizowana. Piątek po 14. są  projekty uchwał. Często gęsto już wyjeżdżamy, w istocie odbieramy je w poniedziałek. Sesja jest w czwartek. Nie ma wcale 6 dni, jest 3,5 dnia w związku z  tym Komisje, które odbywają się we wtorek czy w środę to też Pan Prezydent nie będzie czasu miał. Gdyby  zrobić to nieco inaczej, przyspieszyć być może o 1 dzień to składanie projektów, o 1 dzień wcześniej, żeby było 7 dnia albo należy zmienić tak jak było onegdaj, że w poniedziałek jest sesja, to wtedy byśmy w poniedziałek odbierali i mamy cały tydzień na przemyślenia. Nie wiem, to jest taka uwaga bardzo ogólna. Ja podzielam Pana Panie Prezydencie zdanie, dajcie nam na to czas.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk to Szanowni Państwo Radni musieliby sobie sami dać czas zmieniając statut ewentualnie i sposób procedowania, ale ja już w tą materię nie wchodzę.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.4/VIII/11 wraz z autopoprawką.

Rada Miasta Częstochowy przy 26 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie  ustalenia opłaty za pobyt dziecka, maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie w żłobku prowadzonym przez Gminę Miasto Częstochowa oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszenia opłat.

Ad.pkt.12.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Częstochowy do przystąpienia do realizacji projektu pt.: „Jestem obywatelem, znam swoje prawa!”, złożonego w ramach Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy na druku  BR.10/VIII/11 - załącznik nr  25 do protokołu. 

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki stanowi załącznik nr 26 do protokołu.

Opinia Komisji Praworządności i Samorządu stanowi załącznik nr 27 do protokołu

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.10/VIII/11.

Rada Miasta Częstochowy przy 26 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie poważnienia Prezydenta Miasta Częstochowy do przystąpienia do realizacji projektu pt.: „Jestem obywatelem, znam swoje prawa!”, złożonego w ramach Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy.

Ad. pkt. 13.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Częstochowy do przystąpienia do realizacji  projektu pt. „Nasze miasto, nasze decyzje”  złożonego w ramach Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy na druku BR.11/VIII/11 - załącznik nr  28 do protokołu.

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki stanowi załącznik nr 26 do protokołu.

Opinia Komisji Praworządności i Samorządu stanowi załącznik nr 27 do protokołu

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.11/VIII/11.

Rada Miasta Częstochowy przy 26 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Częstochowy do przystąpienia do realizacji  projektu pt. „Nasze miasto, nasze decyzje”  złożonego w ramach Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy.

Ad. pkt 14.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie  upoważnienia Prezydenta Miasta Częstochowy do przystąpienia do realizacji projektu pn. „Inkubator Społecznej Przedsiębiorczości Województwa Śląskiego” w ramach działania 7.2 „Przeciwdziałanie wykluczeniu i wzmocnienie sektora ekonomii społecznej”, poddziałanie 7.2.2 „Wsparcie ekonomii społecznej” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego przez Europejski Fundusz Społeczny na druku BR.13/VIII/11 - załącznik nr  29 do protokołu.

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki stanowi załącznik nr 26 do protokołu.


W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.13/VIII/11.

Rada Miasta Częstochowy przy 25 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie  upoważnienia Prezydenta Miasta Częstochowy do przystąpienia do realizacji projektu pn. „Inkubator Społecznej Przedsiębiorczości Województwa Śląskiego” w ramach działania 7.2 „Przeciwdziałanie wykluczeniu i wzmocnienie sektora ekonomii społecznej”, poddziałanie 7.2.2 „Wsparcie ekonomii społecznej” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego przez Europejski Fundusz Społeczny.

Ad. pkt 15.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie włączenia do Zespołu Szkół im. Jana Kochanowskiego przy ul. Warszawskiej 142 Gimnazjum nr 4 im. Wojska Polskiego przy ul. Warszawskiej 142 w Częstochowie na druku BR.2/VIII/11 - załącznik nr  30 do protokołu.

Opinia Komisji Edukacji stanowi załącznik nr 31 do protokołu.

Opinia Komisji Skarbu stanowi załącznik nr 27 do protokołu.

Radny Artur Gawroński Panie Prezydencie  w uzasadnieniu mamy taką informację, że połączenie nie spowoduje utratę pracy przez nauczycieli. Chciałbym, żeby tutaj Pan Naczelnik rozwinął ten temat, bo mamy tutaj zmiany dotyczące w tym momencie Dyrektora szkoły zastępcy, a chciałbym się dowiedzieć jak sytuacja jest z nauczycielami jeżeli chodzi o spełnienie warunków przy połączeniu czy rzeczywiście tych zmian dotyczących nauczycieli będą podejmowane czy nie.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk jedna sprawa to jest połączenie i jego konsekwencje, a druga sprawa to jest w ogóle racjonalizacja wydatków w jednostkach oświatowych, ale pewnie więcej powie na ten temat Pan Naczelnik.

Naczelnik Wydziału Edukacji Ryszard Stefaniak Szanowni Państwo ja pragnę przypomnieć, że przygotowując projekty włączeń tych szkół myśmy w żadnym etapie nie braliśmy pod uwagę jakby zatrudnienia nauczycieli gdyż ich zatrudnienie wynika z realizowanej siatki godzin w ramach ramowego planu nauczania i fakt, że my tą szkołę którą włączamy do innej szkoły nie ma najmniejszego na to wpływu, ponieważ to nie było przedmiotem naszego jak gdyby działania, naszego procedowania. Jeśli chodzi o Gimnazjum Nr 4 wedle przekazanych nam przez Dyrektora wykazów 1 nauczyciel to jest nauczyciel wychowania fizycznego może utracić pracę, ale będzie przebywał w stanie nieczynnym tzn. przez pół roku będzie pełne wynagrodzenie pobierał chyba, żeby wcześniej znajdziemy mu prace i będzie mógł w innej szkole, jeżeli będzie chciał  w niepełnym wymiarze czasu pracy albo  w pełnym te zadania realizować. Dziękuję.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.2/VIII/11.

Rada Miasta Częstochowy przy 223 głosach za, braku głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie włączenia do Zespołu Szkół im. Jana Kochanowskiego przy ul. Warszawskiej 142 Gimnazjum nr 4 im. Wojska Polskiego przy ul. Warszawskiej 142 w Częstochowie.

Ad. pkt 16.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie włączenia do Zespołu Szkół im. gen. Władysława Andersa przy ul. Legionów 58 Centrum Kształcenia Ustawicznego przy ul. Legionów 58 w Częstochowie na druku BR.12/VIII/11 - załącznik nr  32 do protokołu.

Opinia Komisji Edukacji stanowi załącznik nr 31 do protokołu.

Opinia Komisji Skarbu stanowi załącznik nr 27 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.12/VIII/11.

Rada Miasta Częstochowy przy 17 głosach za, 5 głosach przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie  włączenia do Zespołu Szkół im. gen. Władysława Andersa przy ul. Legionów 58 Centrum Kształcenia Ustawicznego przy ul. Legionów 58 w Częstochowie.

Ad. pkt 17.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie oceny stanu zabezpieczenia przeciwpowodziowego miasta Częstochowy na druku BR.9/VIII/11  - załącznik nr  33 do protokołu. 

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska stanowi załącznik nr 26 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.9/VIII/11.

Rada Miasta Częstochowy przy 21 głosach za, braku głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie  oceny stanu zabezpieczenia przeciwpowodziowego miasta Częstochowy.

Ad. pkt 18.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia zmiany do jednolitego tekstu statutu samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej Miejskiego Szpitala Zespolonego z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 588/XLI/2005 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 lutego 2005 roku w sprawie przyjęcia jednolitego tekstu statutu samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej Miejskiego Szpitala Zespolonego z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie (z późn. zm.) na druku BR.5/VIII/11  - załącznik nr  35 do protokołu. 

Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.5/VIII/11.

Rada Miasta Częstochowy przy 25 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia zmiany do jednolitego tekstu statutu samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej Miejskiego Szpitala Zespolonego z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 588/XLI/2005 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 lutego 2005 roku w sprawie przyjęcia jednolitego tekstu statutu samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej Miejskiego Szpitala Zespolonego z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie (z późn. zm.).

Ad. pkt 19.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia jednolitego tekstu statutu samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej Miejskiego Szpitala Zespolonego z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie na druku BR.6/VIII/11  - załącznik nr  36 do protokołu. 

Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

Radny Jerzy Zając ja mam prośbę, żeby te uchwały, ta uchwała jest bardzo dobra, jest napisana tak jak bym powiedział niesympatycznie. Niesympatycznie dlatego, że są po prostu niektóre wyrazy porozwalane. To jest paragraf 16, potem 17, 10 podobnie 11 i podobnie 18. Rozumiem, że w formie autopoprawki te słowa zostaną scalone tak jak powinny być. I to jest w ogóle taka uwaga ogólna, że jak by ktoś jeszcze sprawdzał sposób pisania, ktoś jeszcze dodatkowo czytał, żeby te uchwały nam dawane były napisane w porządku. 

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt Panie Radny ja rozumiem, ale myślę, że tutaj jest problem tak jak tutaj Dyrektor Urzędu powiedział różnica między dwoma programami. Raz się pisze w Open Office, a raz w WORdzie i po prostu rozrzuca, może się tak zdarzyć, że drukuje się z innego programu, ale ja rozumiem, że to na etapie tutaj w Urzędzie Miasta ktoś to przypilnuje, żeby było lepiej.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.6/VIII/11.

Rada Miasta Częstochowy przy 25 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia jednolitego tekstu statutu samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej Miejskiego Szpitala Zespolonego z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie.

Ad. pkt 20.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie  odwołania delegata – przedstawiciela Miasta Częstochowy na Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Małopolski na druku BR.7/VIII/11  - załącznik nr  37 do protokołu. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.7/VIII/11.

Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie  odwołania delegata – przedstawiciela Miasta Częstochowy na Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Małopolski.

Ad. pkt 21.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie wyboru delegata – przedstawiciela Miasta Częstochowy na Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Małopolski na druku BR.8/VIII/11 - załącznik nr  38 do protokołu. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.8/VIII/11.

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie  wyboru delegata – przedstawiciela Miasta Częstochowy na Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Małopolski.

Ad. pkt 22.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego programu współpracy miasta Częstochowy z organizacjami pozarządowymi na lata 2011 – 2015 na druku BR.14/VIII/11 - załącznik nr 39 do protokołu. 

Autopoprawka  - stanowi załącznik nr 40 do protokołu

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki stanowi załącznik nr 26 do protokołu.

Opinia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki stanowi załącznik nr 41 do protokołu

Radny Ryszard Majer Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie to nie jest pytanie, tylko taka uwaga natury ogólnej, która dotyka z naszych  dokumentów wieloletnich. Tutaj  nie będę się upierał przy tej uchwale, żeby coś zmieniać natomiast też korzystając  z tego, że mamy tutaj służby organizacyjne Urzędu Miasta, które formułują tą uchwałę to pragnę zwrócić uwagę na jedno. Czy nie lepiej w dokumentach wieloletnich, strategicznych zamiast używać  bezpośredniej nazwy wydziału czy biura, bo tutaj mamy Biuro Inicjatyw Lokalnych i Konsultacji Społecznych jako realizatora pewnych zajęć. Ja mu życzę żeby jak najdłużej funkcjonowało natomiast program ma kształt wieloletni, może się okazać, że np. za 2 lata zmienimy strukturę Urzędu Miasta, Pan Prezydent coś zmieni, bo dojdzie do wniosku, że trzeba powołać wydział ds. współpracy z mieszkańcami i tym tak naprawdę, w tym obszarze uchwała się zdezaktualizuje. To samo mamy drodzy Państwo do czynienia w tej chwili z dokumentami strategicznymi przyjmowanymi, to wynika jakby z  prac naszej Komisji Rewizyjnej, bo przeglądamy dokumenty. One w pewnym momencie się dezaktualizują, bo np. nie ma wydziałów, które jeszcze funkcjonowały w roku ubiegłym i tak naprawdę trzeba się zastanowić czy tych dokumentów w jakimś wymiarze nie zmienić. Dlatego pytanie jest takie czy nie lepiej na przyszłość w słowniczku ujmować pewne rzeczy i pisać komórka właściwa za sprawy np. współpracy z organizacjami pozarządowymi etc., która mówi o kierunku pewnym. W tej uchwale już bym nie grzebał i zostawiłbym tak jak jest. Natomiast na przyszłość jakby bardziej uniwersalną formułę zastosować, żeby nie przywiązać szczególnie w dokumentach wieloletnich, bo jak mamy roczny program, to tam w ciągu roku jakiś ruchów nie ma, natomiast przy programach wieloletnich, przy strategiach wato może nad tą formułą zapisywania nazw wydziałów i komórek organizacyjnych się zastanowić. Dziękuję.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk chciałem podziękować za zwrócenie uwagi. Bardzo cenna inicjatywa i na pewno Naczelnicy poszczególnych wydziałów słyszeli i następne dokumenty niech już będą uwzględniały to, by te dokumenty były jak najbardziej uniwersalne. Dziękuję.

Dyrektor Generalny Paweł Klimek tu posługując się terminem ujętym przez Pana Ryszarda Majera chcielibyśmy grzebnąć przy tej uchwale, ponieważ były sugestie Komisji Praworządności i Przewodniczącego Zająca, żeby rzeczywiście zastąpić słowo ewaluacją słowem ocena. Brzmi to zdecydowanie lepiej i ujednolicić zapisy pt. strony internetowe stronę internetową www.ngo.czestochowa.pl w stosownych artykułach także prosimy o przyjęcie autopoprawki.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.14/VIII/11 wraz z autopoprawką.

Rada Miasta Częstochowy przy 25 głosach za, braku głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniego programu współpracy miasta Częstochowy z organizacjami pozarządowymi na lata 2011 – 2015.

Ad. pkt 23.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry usytuowanego w Częstochowie przy ul. Czartoryskiego 17 na druku BR.1/VIII/11 - załącznik nr 42 do protokołu. 

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska stanowi załącznik nr 34 do protokołu.

Opinia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki stanowi załącznik nr 41 do protokołu

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.1/VIII/11.

Rada Miasta Częstochowy przy 3 głosach za, 16 głosów przeciwnych i 8 głosach wstrzymujących się nie podjęła uchwały w sprawie  wydania opinii o lokalizacji kasyna gry usytuowanego w Częstochowie przy ul. Czartoryskiego 17.

Ad. pkt. 24

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana A. R. na działania Prezydenta Miasta Częstochowy na druku BR.16/VIII/11 - załącznik nr 43 do protokołu. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.16/VIII/11.

Rada Miasta Częstochowy przy 26 głosach za, braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi Pana A. R. na działania Prezydenta Miasta Częstochowy.

Ad. pkt. 25

Interpelacje podczas obrad VIII sesji Rady Miasta złożyli:

Radny Krzysztof Świerczyński

w sprawie rozmieszczenia miejsc parkingowych dla niepełnosprawnych w okolicy bloku przy Al. Niepodległości - (załącznik nr 44 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 45 do protokołu

Radny Janusz Adamkiewicz

w sprawie Spółki Szpitali Miejskich w Częstochowie  - (załącznik nr 46 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 47 do protokołu


w sprawie prawa własności terenu Szpitala Miejskiego przy ul. Mirowskiej - (załącznik nr 48 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 49 do protokołu


w sprawie przyszłości Szpitali Miejskich w Częstochowie w związku ze zmianą w ustawie zdrowotnej - (załącznik nr 50 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 51 do protokołu

Radny Jacek Krawczyk

w sprawie stanu zatrudnienia operatorów monitoringu wizyjnego oraz zamiaru dotyczącego utrzymania bezpieczeństwa publicznego zapewnionego ze strony monitoringu  - (załącznik nr 52 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 53 do protokołu

w sprawie montażu tablic z nazwami ulic zgodnych z MSIT w związku z budową linii tramwajowej - (załącznik nr 54 do protokołu)

      - odpowiedź stanowi załącznik nr 55 do protokołu

Radni: Tomasz Blukacz, Dariusz kapinos, Beata Kocik, Jacek Krawczyk, Marta Salwierak, Krzysztof Świerczyński, Łukasz Wabnic


w sprawie budowy chodnika przy ul. Górskiej wzdłuż ogrodzenia SP Nr 8 do ul. Stromej - (załącznik nr 56 do protokołu)

odpowiedź stanowi załącznik nr 57 do protokołu

Radna Barbara Gieroń

w sprawie nielegalnego wysypiska śmieci w dzielnicy Stradom - (załącznik nr 58 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 59 do protokołu


w sprawie wyrównywania i utwardzania ul. Warownej na całej długości - (załącznik nr 60 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 61 do protokołu

Radny Jerzy Zając

w sprawie promocji miasta w czasie polskiej Prezydencji UE - (załącznik nr 62 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 63 do protokołu

w sprawie parkingu na ok. 100 samochodów znajdującego się między ul. Staszica, ul. Kościuszki 3 i ul. Kilińskiego 16  - (załącznik nr 64 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 65 do protokołu

Radny Janusz Danek

w sprawie rozliczenia pełnego i przekazania miasta przez Tadeusza Wronę i Piotra Kurpiosa  - (załącznik nr 66 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 67 do protokołu

Radny Artur Gawroński 

w sprawie zmniejszenia budżetów wydziałów i jednostek miejskich  - (załącznik nr 68 do protokołu)

      - odpowiedź stanowi załącznik nr 69 do protokołu

w sprawie braku środków na bieżące utrzymanie dróg - (załącznik nr 70 do protokołu)

      - odpowiedź stanowi załącznik nr 71 do protokołu

w sprawie przekazywania środków w 2010 roku przez spółki ZGM TBS, MPK i CzPK na kulturę i sport - (załącznik nr 72 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 73 do protokołu

Radny Zbigniew Strzelczak

w sprawie przygotowania projektu budowy ulicy Starogardzkiej - (załącznik nr 74 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 75 do protokołu

Radna Elżbieta Kunicka

w sprawie chodnika przy ul. Z. Kossak - Szczuckiej - (załącznik nr 76 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 77 do protokołu

Radny Jerzy Nowakowski

w sprawie zmiany obwodu szkoły dla dzieci ulicy Zdrowej, Zegarowej i Lisiej - (załącznik nr 78 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 79 do protokołu

Ad. pkt 26

Wolne wnioski i oświadczenia radnych, Prezydenta i inne zgłoszone do porządku obrad.

Radny Marcin Maranda chciałem przypomnieć, że Komisja Kultury, Sportu i Turystyki dokończy swoje posiedzenie po sesji Rady Miasta Częstochowy. Dziękuję.

Radny Janusz Adamkiewicz ja chciałem zgodnie z naszymi ustaleniami poprosić Komisję Zdrowia, członków o spotkanie zaraz po sesji w sali 118. Także chciałem przypomnieć. Dziękuję bardzo.

Radny Ryszard Majer jedna informacja do członków Komisji Rewizyjnej, drodzy Państwo dokumenty zgodnie z tym pismem opinie biegłych o stanie budżetu dostaniemy 1 czerwca i dopiero po tym terminie będę mógł dokończyć posiedzenie Komisji Rewizyjnej. Także przygotujcie się do 2, 3 czerwca jak tylko dokumenty dotrą do Urzędu będziemy się spotykać i dokończymy procedowanie wniosku absolutoryjnego. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat ja chciałem w swoim oświadczeniu serdecznie podziękować Przewodniczącemu Adamkiewiczowi, który pomógł nam i był i uczestniczył w naszym rodzinnym porodzie, jeszcze raz bardzo serdecznie dziękuję.

Pan D. G. – (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 80 do protokołu) ja dzisiaj krótko. Panowie Prezydenci, Wysoka Rado, mieszkańcy Częstochowy, ponieważ w ostatnim czasie jest bardzo szybka ścieżka legislacyjna czyli obrót pism, z którymi się zwracam do miasta szybciej dostaje odpowiedzi i dawany jest bardzo poważne, bo ostatnio mieliśmy Międzynarodową Konferencję Monitoringu, dziś  ten temat również był poruszony w czasie obrad sesji. Natomiast ja również zwróciłem się z pismem w ostatnim czasie do Urzędu Miejskiego do Pana Prezydenta o ustosunkowanie się do kalendarium referendum na temat likwidacji Straży Miejskiej i w tym piśmie prosiłem, żeby to referendum mogło się odbyć wraz z wyborami do parlamentu krajowego. Odpowiedź  otrzymałem i w tej odpowiedzi jest tam zawarte takie credo, że nie można łączyć referendum z wyborami do Parlamentu Europejskiego. Nie jestem znawcą prawa, ale myślę, że tu kilku prawników, których poprosiłem o jakąś wykładnię przedstawię. 

Natomiast myślę drodzy Państwo Radni Miasta Częstochowy, ponieważ nie udało się przeprowadzić debaty w sali sesyjnej Rady Miasta w miesiącu kwietniu z różnych powodów, ponieważ mieszkańcy Częstochowy, jak już mówiłem, w sondażach przeprowadzanych przez niezależne ośrodki badania opinii publicznej mówią jednak te badania, że mieszkańcy Częstochowy nie życzą sobie utrzymywać dalej Straży Miejskiej, ponieważ jest to w skali miasta bardzo duży koszt, także proszę Wysoką Radę, bo też są takie stanowiska jak Związku Emerytów, żeby po prostu Państwo Radni podjęli decyzję o likwidacji Straży Miejskiej, żeby nie wydawać pieniędzy na referendum skoro go nie można przeprowadzić wraz z wyborami do parlamentu krajowego. Także bardzo proszę Wysoką Radę o pochylenie się nad tym tematem, może przeprowadzenie jeszcze jakiegoś sondażu, może jakiejś  ankiety na ten temat, bo myślę, że jest to temat bardzo gorący, bardzo ważny. Są miasta w Polsce, gdzie Straż Miejską zlikwidowano i przestępczość zmalała. Przestępczość zmalała. Spróbujmy to w Częstochowie, bo szukamy pieniędzy w szkołach,  spróbujmy również i na tym odcinku czyli likwidacja Straży Miejskiej. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt przekazał prowadzenie obrad Wiceprzewodniczącemu Głębockiemu.

Pan R. R. – (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 81 do protokołu) to może i dobrze, bo właśnie do Pana Głębockiego chciałem się zwrócić tutaj z taką prośbą, żeby ale po kolei. Szanowni Państwo obiecałem Panu W., że na skutek mojej pomyłki protokół z sesji Rady Miasta Częstochowy z dnia 17 marca zawiera jego nazwisko w negatywnym świetle. Oczywiście jest to moja wina, bo ja pomyliłem senatora T. M. z Panem W., bo to Rada Nadzorcza MPK w składzie: Pan T. M., Pan A. A. i Pan T. S. naraziła budżet Częstochowy na wielosetne, wielotysięczne straty, zmieniając rzutem na taśmę umowę z Prezesem MPK. No to już jestem załatwiony, że tak powiem jeśli chodzi o Pana W.. 

Natomiast chciałem jeszcze zwrócić się do Pana tutaj do Radnych, a szczególnie do szefa Klubu w mianowicie w takim temacie. W 2002 roku, gdy Tadeusz Wrona obejmował Urząd Miasta Częstochowy, urząd Prezydenta Miasta Częstochowy, lokalne gazety napisały artykuł „Bumerangi Częstochowy”. Otóż chodzi, że w tym czasie wiele osób zostało w sposób cudowny przywrócono im zdrowie. Mówił się nawet, że uruchomiony został postulator, który spisuje cudowne właściwości Pana Tadeusza Wrony uzdrawiania ludzi. W związku z tym, że Pan Tadeusz Wrona w dniu dzisiejszym jeszcze jest Radnym, chociaż tutaj są dyskusje różne, prosiłbym właśnie Pana Przewodniczącego Głębockiego, gdy będzie miał kontakt z Panem Tadeuszem Wroną, aby może uruchomiło raz który swoje cudowne możliwości uzdrawiania ludzi i uzdrowił osoby, które w grudniu 2010 r. w sposób nagły straciły zdrowie. Nie będę wymieniał nazwisk, Państwo jesteście inteligentnymi ludźmi i wiadomo o co chodzi. W związku z tym prosiłbym, aby Pan Tadeusz Wrona uzdrowił tych, którzy się rozchorowali. Dziękuję bardzo. 

Ad. pkt 27.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady Miasta  Konrad Głębocki zamknął obrady VIII sesji Rady Miasta.

Przewodniczący

Rady Miasta Częstochowy

(-) Marek Balt

Protokołowała

(-) Joanna Rekwirewicz

(-) Joanna Rekwirewicz
___________________________________________________________________________________

Protokół obrad VIII zwyczajnej Sesji Rady Miasta Częstochowy odbytej dnia 26 maja  2011 roku.
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